

“ТАСДИҚЛАЙМАН”

РШТЁИМнинг Тошкент шаҳар

тез тиббий ёрдам станцияси

бош директори Д.Г.Бурибаев



## ТЕХНИК ТОПШИРИҚ

### БУЮРТМАЧИ

РШТЁИМнинг Тошкент шаҳар тез тиббий ёрдам станцияси

РШТЁИМнинг Тошкент шаҳар тез тиббий ёрдам станцияси 2-қавати, станция санитар-гигиеник хоналари жорий таъмири, хоналарни мебель инвентар, оргтехника ва совутиш тизимлари билан таъминлаш хизматларини кўрсатиш учун.

2022 йил

№	Маълумотлар рўйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар
1	Бажариладиган иш	РШТЎЙМнинг Тошкент шаҳар тез тиббий ёрдам станцияси 2-қавати, станция санитар-гигиен хоналари жорий таъмири, хоналарни мебель инвентар, оргтехника ва совутиш тизимлари билан таъминлаш хизматларини кўрсатиш учун.
2	Буюртмачи	РШТЎЙМнинг Тошкент шаҳар тез тиббий ёрдам станцияси
3	Бажарувчи	-
4	Объект жойлашган манзил	Тошкент шаҳар Юнусобод тумани Марказ-4 17Ауи
5	Иш бошланиши ва тугалланиши	2022 йил август-сентябрь
6	Маблағ манзили	РШТЎЙМнинг Тошкент шаҳар тез тиббий ёрдам станцияси
7	Алохида талаблар	жорий таъмири, хоналарни мебель инвентар, оргтехника ва совутиш тизимлари билан таъминлаш хизматларини тула конли ва сифатли олиб бориш
8	Танлов шarti	Танловда иштирок этиш учун иштирокчиларга қуйидаги талаблар қўйилади: фуқаролик-муомала лаёқати ва шартнома тузиш ваколати; танлов предмети қийматининг 20% миқдордаги айланма маблағлари ёки курсатилган маблағларни тақдим этиш ҳақидаги банк қафолати мавжудлиги; доимий ходимлари, жумладан муҳандис-техник ходимларига эга булиши; ишлаб турган асосий воситалари, шу жумладан ишлаб чиқариш базаси, машина ва механизмлар. кичик механизация воситаларига эга булиши; уз айланма маблағлари билан таъминланганлиги (курсаткич 0,2 коэффициентдан кам булмаган); тўловга қодирлиги (курсаткич 1,25 коэффициентдан кам булмаган); танлов объектига ухшаш объектларда ишлаганлик тажрибаси мавжудлиги; бажарилган ишлар, шу жумладан уз қучи билан олдин бажарилган ишлар ҳажми ҳақидаги маълумотларни тақдим этиш; устав фонди миқдори тугрисидаги маълумотлар;
9	Тўловлар шarti	Тўловлар бажарилган ишлар далолатномасига ва ҳисоб-китоб фактурага асосан амалга оширилади.

Бош шифокор муовини



Каюмов Д.

Бош ҳисобчи



Нарзуллаева Н.

Хужалик бўлими бошлиғи



Валиева Н.

**"УТВЕРЖДАЮ"**  
**ГЛАВНЫЙ ВРАЧ**  
**ГОРОДСКОЙ СТАНЦИИ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ**  
**г. ТАШКЕНТА ПРИ РНЦЭМП**  
**Д.Г. БУРИБАЕВ**

г. ТАШКЕНТ

\_\_\_\_\_ 2022 ГОДА

Мы нижеподписавшиеся, представители ГССМП при РНЦЭМП в составе комиссии : **ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР НАВЗУЛЛАЕВА Н.С.** , **НАЧАЛЬНИК АХЧ ВАЛИЕВА Н.С.** , **ГЛАВНЫЙ ФЕЛЬДШЕР КАЮМОВ Б.Б.** составили настоящий акт в том, что необходимо произвести текущий ремонт кабинетов и коридора на 2-м этаже здания ГССМП.

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ: ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ</b>				
<b>РАЗДЕЛ: 1-й КАБИНЕТ СПРАВА ПО КОРИДОРУ</b>				
<b>ПОТОЛОК</b>				
1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,80X4,20)=24,36М2	100М2	0,2436	
2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,2436	
3	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,2436	
<b>СТЕНЫ</b>				
4	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,80+4,20)X2=20М X3,40=68М2 - (1ДВЕРЬ 1,30X3,20=4,16М2; 2ДВЕРЬ(0,9X2,10=1,89М2;ОКНО 1,30X2,35=3,055М2 ИТОГО: 68М2-4,16М2-1,89М2-3,055М2=58,89М2	100М2	0,5889	
5	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ -100%	100М2	0,5889	
6	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,1972	
7	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 3,9 М	М2	0,1972	
8	ПЕНОПЛАСТ ТОЛЩ.10 СМ	М2	19,7	
9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,5889	
10	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	0,5889	
11	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,80+4,20)X2=20М	100М	0,2	
12	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	20	
<b>ДВЕРИ</b>				
13	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0189	
14	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК ИЗ МДФ	М2	1,89	
15	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0225	
16	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0225	
17	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0225	
<b>ПОДЫ</b>				
18	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (5,80+4,20)X2=20М-2,30М=17,7М	100М	0,177	
19	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА (5,80X4,20)=24,36М2	100М2	0,2436	
20	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,2436	
21	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,2436	
22	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100М2	0,2436	
23	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	0,2436	

24	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,177
25	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,023
25.8	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	2,3
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>			
26	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0322
27	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК мдф ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1
28	РЕШЕТКА ИЗ мдф 1,20Х0,75	ШТ	1
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>			
29	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИО НЕР	1
30	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1
<b>МЕБЕЛЬ</b>			
31	СТОЛ ОФИСНЫЙ С ПЕРЕГОРОДКОЙ,ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ.КРЕСЛО,ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ,ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ,ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-8ШТ	К-Т	1
32	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ"	ШТ	1
<b>ОРГТЕХНИКА</b>			
	КОМПЬЮТЕР,ПРИНТЕР,ТЕЛЕФОН,UPS-ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1
<b>РАЗДЕЛ: 2-Й КАБИНЕТ СПРАВА ПО КОРИДОРУ</b>			
<b>ПОТОЛОК</b>			
33	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,80Х2,35)=13,63М2	100М2	0,1363
34	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1363
35	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1363
<b>СТЕНЫ</b>			
36	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,80+2,35)Х2=16,3М Х3,40=55,42М2 - ( ДВЕРЬ(0,9Х2,10=1,89М2;ОКНО 1,30Х2,35=3,055М2 ИТОГО: 50,475М2	100М2	0,50475
37	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,50475
38	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,50475
39	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	0,50475
40	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА- ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ,ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,80+2,35)Х2=16,3М	100М	0,163
41	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	16,3
<b>ПОЛЫ</b>			
42	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (5,80+2,35)Х2=16,3М-1М=15,3М	100М	0,153
43	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА (5,80Х2,35)=13,63М2	100М2	0,1363
44	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,1363
45	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,1363
46	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100М2	0,1363
47	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	0,1363
48	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,153
49	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,01
50	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	1
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>			
51	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,018
52	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК мдф ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1
53	РЕШЕТКА ИЗ мдф 1,20Х0,75	ШТ	1
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>			
54	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИО НЕР	1
55	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1
<b>МЕБЕЛЬ</b>			

56	СТОЛ ОФИСНЫЙ ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ С ПЕРЕГОРОДКОЙ, ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ, СТОЛ ДЛЯ СОВЕЩАНИЙ, КРЕСЛО, ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ, ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ, ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-12 ШТ, ДИВАН, ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК	К-Т	1
57	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ "	ШТ	1
<b>ОРГТЕХНИКА</b>			
	КОМПЬЮТЕР, ПРИНТЕР, ТЕЛЕФОН, UPS-ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1
<b>РАЗДЕЛ: 1-Й КАБИНЕТ СЛЕВА ПО КОРИДОРУ - разделяется на 2 санузла с душевой</b>			
<b>ПОТОЛОК</b>			
58	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,50X2,35)=12,93М2	100М2	0,1293
59	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1293
60	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1293
<b>СТЕНЫ</b>			
61	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,50+2,35)X2=15,7М X3,40=53,38М2 - ( ДВЕРЬ(0,9X2,10=1,89М2; ОКНО 1,30X2,4=3,12М2 ИТОГО: 48,37М2	100М2	0,4837
62	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,4837
63	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,185
64	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 3,9 М	М2	18,5
65	ПЕНОПЛАСТ ТОЛЩ.10 СМ	М2	18,5
66	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,24185
67	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ НА ШТУКАТУРКУ	100М2	0,2835
68	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА- ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,50+2,35)X2=15,7М	100М	0,157
69	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	15,7
<b>ОКНА</b>			
70	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ 1,30X2,40=3,12М2	100ШТ	0,01
71	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,03
72	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0312
73	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,026
74	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0125
75	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0125
76	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0125
<b>ДВЕРИ</b>			
77	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0189
78	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК ИЗ МДФ	М2	1,89
79	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0225
80	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0225
81	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0225
<b>ПОЛЫ</b>			
82	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (5,50+2,35)X2=15,7М-1М=14,7М	100М	0,147
83	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА (5,50X2,35)=12,93М2	100М2	0,1293
84	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ (5,50X2,35)=12,93М2	100М2	0,1293
85	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1293
86	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ КЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА РЕЗИНО-БИТУМНОЙ МАСТИКЕ ПЕРВЫЙ СЛОЙ ИЗОЛ 2 СЛОЯ	100М2	0,1388

87	ДОБАВИТЬ ОДИН СЛОИ ИЗОЛА	100М2	0,1388
88	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ТОЛЩ.50ММ	100М2	0,1293
89	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ДОБАВИТЬ 30ММ ЗА 6 РАЗ	100М2	0,1293
90	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА КЛЕЮ ИЗ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,1293
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>			
91	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,016
92	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1
93	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20Х0,75	ШТ	1
<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ И ТРУБОПРОВОДОВ ГОРЯЧЕГО И ХОЛОДНОГО ВОДОПРОВОДА</b>			
<b>КАНАЛИЗАЦИЯ</b>			
94	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2
95	ОТВОД П/Э Д-50ММ	ШТ	8
96	ПОЛУОТВОД П/Э Д-50ММ	ШТ	6
97	ТРОЙНИК П/Э Д-50Х50Х50ММ	ШТ	8
98	МУФТА ДИАМ. 50 ММ	ШТ	10
99	ХОМУТ-КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	12
100	СИЛИКОН	ШТ	1
101	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,36
102	ХОМУТ-КЛИПСЫ Д=100ММ	ШТ	12
103	ОТВОД 87,5 ГРАДУСОВ ДУ=100	ШТ	10
104	ОТВОД 45 ГРАДУСОВ ДУ=100	ШТ	6
105	ЗАГЛУШКА Д 100ММ	ШТ	2
106	КРЕСТОВИНА 45 ГРАДУСОВ ДУХДУ=100Х100	ШТ	2
107	РЕВИЗИЯ Д.100ММ С РЕЗЬБОВОЙ ЗАГЛУШКОЙ	ШТ	2
108	ТРОЙНИК П/Э Д-100Х50Х100ММ	ШТ	8
109	МУФТА ДВУХРАСТРУБНАЯ НАДВИЖНАЯ ДУ=100	ШТ	12
110	СИЛИКОН	ШТ	2
<b>ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ</b>			
111	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,35
112	ВЕНТИЛЬ ШАРАВОЙ Д-20ММ	ШТ	8
113	ОТВОД Д-20ММ	ШТ	16
114	ПОЛУОТВОД Д-20ММ	ШТ	16
115	МУФТА Д-20ММ	ШТ	16
116	УШАСТИК	ШТ	2
<b>ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ</b>			
117	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,35
118	ВЕНТИЛЬ ШАРАВОЙ Д-20ММ	ШТ	8
119	ОТВОД Д-20ММ	ШТ	16
120	ПОЛУОТВОД Д-20ММ	ШТ	16
121	МУФТА Д-20ММ	ШТ	16
<b>УСТАНОВКА САНТЕХПРИБОРОВ И ВЕНТИЛЯЦИОННОГО ОБОРУДОВАНИЯ</b>			
122	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2
123	УМЫВАЛЬНИК ТИПА "ТЮЛЬПАН"	ШТ	2
124	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2
125	ЗЕРКАЛО	ШТ	2
126	МЫЛЬНИЦА	ШТ	2
127	ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ	ШТ	2
128	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,2
129	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2
130	ГИБКИЙ ШЛАНГ ГВС	ШТ	2
131	ГИБКИЙ ШЛАНГ ХВС	ШТ	2
132	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,2
133	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	2
134	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	2
135	ГИБКИЙ ШЛАНГ ХВС	ШТ	2
136	ДЕРЖАТЕЛЬ ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ	ШТ	2
137	ЩЕТКА -ЕРШИК ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	2
138	БАК-КОНТЕЙНЕР ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАННОЙ БУМАГИ	ШТ	2
139	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ	0,2

140	ПОДДОН ДУШЕВОЙ	КОМПЛ	2
141	СИФОН ДЛЯ ДУШЕВОГО ПОДДОНА	ШТ	2
142	МЫЛЬНИЦА	ШТ	2
143	ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ	ШТ	2
144	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ ДУША	10ШТ	0,2
145	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	2
146	ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ	ШТ	2
147	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ ПЛАСТМАССОВЫЙ	10КОМПЛ	0,2
148	ТРАП ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.50ММ	КОМПЛ	2
<b>ВЫТЯЖНАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ В САУЗЛАХ</b>			
149	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ МАССОЙ ДО 0,025 Т	ШТ	1
150	БЫТОВОЙ ВЕНТИЛЯТОР СОМРАСТ 300 "АРКТОС"	ШТ	1
151	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,6 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 250 ММ ЛИСТОВАЯ СТАЛЬ Д.250ММ	100М2	0,006
152	УСТАНОВКА ВСТАВОК ГИБКИХ К ОСЕВЫМ ВЕНТИЛЯТОРАМ	М2	0,5
153	ГИБКИЕ ВСТАВКИ К ВЕНТИЛЯТОРУ	М2	0,5
154	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [Р] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200Х200 ММ	РЕШЕТКА	2
155	РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ РВР-1 /200Х200ММ/	ШТ	2
<b>ПРОЧИЕ РАБОТЫ (ПРОБИВКА ПРОЁМОВ И ОТВЕРСТИЙ В СТЕНАХ И ПОЛАХ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ТРУБОПРОВОДОВ И ВОЗДУХОВОДОВ)</b>			
156	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ	100ШТ	0,04
157	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 500 СМ2	100ШТ	0,04
158	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 100 СМ2	100ШТ	0,04
159	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	1,03
160	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ, ГНЕЗД И БОРОЗД В ПЕРЕКРЫТИЯХ ЖЕЛЕЗБЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,2 М2	М3	0,09
<b>РАЗДЕЛ: 2-Й КАБИНЕТ СЛЕВА ПО КОРИДОРУ-ПЕРЕБОРУДУЕТСЯ В ПРИЕМНУЮ СЕКРЕТАРЯ</b>			
170	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,1865
171	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 3,9 М	М2	18,5
172	ПЕНОПЛАСТ ТОЛЩ.10 СМ	М2	18,5
<b>ПОТОЛОК</b>			
173	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,50Х2,67)=14,68М2	100М2	0,1468
174	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1468
175	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1468
<b>СТЕНЫ</b>			
176	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100М2	0,4872
177	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,4872
178	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,4872
179	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	0,4872
180	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100М	0,1634
181	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	16,34
<b>ОКНА</b>			
182	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ 1,30Х2,40=3,12М2	100ШТ	0,01
183	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,03
184	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0312
185	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,027
186	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0125
187	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0125
188	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0125
<b>ПОЛЫ</b>			

139	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0,1634
190	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0,1468
191	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,1468
192	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,1468
193	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100М2	0,1468
194	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100М2	0,1468
195	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,1634
196	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,01
197	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	1
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>			
198	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,016
199	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1
200	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20Х0,75	ШТ	1
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>			
201	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИО НЕР	1
202	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1
<b>МЕБЕЛЬ</b>			
203	СТОЛ ОФИСНЫЙ С ПЕРЕГОРОДКОЙ, ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ. КРЕСЛО, ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ, ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ, ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-4ШТ	К-Т	1
204	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ"	ШТ	1
<b>ОРГТЕХНИКА</b>			
205	КОМПЬЮТЕР, ПРИНТЕР, ТЕЛЕФОН, UPS-ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1
<b>РАЗДЕЛ: 3-й И 4-й КАБИНЕТ СЛЕВА ПО КОРИДОРУ-ОБЪЕДИНЯЮТСЯ</b>			
<b>ПОТОЛОК</b>			
206	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,50Х5,48)=30,14М2	100М2	0,3014
207	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,3014
208	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,3014
<b>СТЕНЫ</b>			
209	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,50+5,48)Х2=21,96М Х3,40=74,66М2 - ( ДВЕРЬ(0,9Х2,10=1,89Х2=3,78М2; ОКНО (1,30Х2,4)Х2=6,24М2 ИТОГО: 64,64М2	100М2	0,6464
210	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,6464
211	ЗАДЕЛКА ДВЕРНОГО ПРОЕМА КИРПИЧОМ	М3	0,47
212	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,1863
213	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,6464
214	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	0,4601
215	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА- ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,50+5,48)Х2=21,96М	100М	0,2196
216	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	21,96
<b>ОКНА</b>			
217	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ 1,30Х2,40=3,12М2	100ШТ	0,02
218	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,06
219	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0624
220	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М.	100М	0,052
221	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,025
222	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,025
223	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,025
<b>ПОЛЫ</b>			
224	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (	100М	0,2196

225	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	0,3014
226	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100M2	0,3014
227	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5M2	100M2	0,3014
228	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100M2	0,3014
229	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ	100M2	0,3014
230	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	0,2196
231	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,01
231.8	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	1
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>			
232	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,032
233	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	2
234	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20X0,75	ШТ	2
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>			
235	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИО НЕР	1
236	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1
<b>МЕБЕЛЬ</b>			
237	СТОЛ ОФИСНЫЙДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ С ПЕРЕГОРОДКОЙ,ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ, СТОЛ ДЛЯ СОВЕЩАНИЙ,КРЕСЛО,ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ,ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ,ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-12ШТ,ДИВАН,ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК	К-Т	1
238	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ"	ШТ	2
<b>ОРГТЕХНИКА</b>			
239	КОМПЬЮТЕР,ПРИНТЕР,ТЕЛЕФОН,UPS-ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1
<b>КОРИДОР</b>			
<b>УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДКИ 1.8x3,35=6,03м2</b>			
240	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ДВОЙНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ, ОБШИТЫМ ДВУМЯ СЛОЯМИ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С ОБЕИХ СТОРОН ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4,2 М	М2	6,03
241	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ:В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0189
242	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК ИЗ МДФ	М2	1,89
<b>УСТАНОВКА ЗАМКОВ НА ДВЕРИ 6 ШТ</b>			
243	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	6
<b>РЕМОНТ ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ В КОРИДОРЕ</b>			
244	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	0,044
<b>СТЕНЫ КОРИДОРА</b>			
245	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ 10,8X3,40=36,72M2 МИНУС 5ДВЕРЕЙ (1,89X5=9,45M2) ИТОГО:36,72-9,45=27,27M2	100M2	0,2727
246	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ 10,8X3,40=36,72M2+ПЕРЕГОРОДКА С ДВУХ СТОРОН 4,14X2=8,28M2 :36,72+8,28=45,0M2 МИНУС 5ДВЕРЕЙ (1,89X5=9,45M2) ИТОГО:45,0-9,45=35,55M2	100M2	0,3555
247	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	0,3555
248	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН-ОТКОСЫ	100M2	0,044
<b>ПОЛЫ КОРИДОРА 10.8X1.8=19.44M2</b>			
249	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	0,1944
250	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ТОЛЩ.50ММ	100M2	0,1944
251	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ДОБАВИТЬ 30ММ ЗА 6 РАЗ	100M2	0,1944
252	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100M2	0,1944
253	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100M	0,242
<b>КАБИНЕТ ЗАМЕСТИТЕЛЯ</b>			
<b>ПЕРЕУСТАНОВКА ВХОДНОЙ ДВЕРИ</b>			
254	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,01
255	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100M2	0,0312

256	ЗАКЛАДКА ПРОЕМОВ КИРПИЧОМ (ДВЕРНОЙ ПРОЕМ)	100M3	0,0078
257	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТИПА РОТБАНД ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ (С ДВУХ СТОРОН)	100M2	0,08
258	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	M3	0,78
259	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0312
260	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК Б/У	M2	3,12
261	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	0,0225
262	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100M2	0,0244
263	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100M2	0,15
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА СТЕН</b>			
264	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100M2	0,6423
265	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100M2	0,6423
266	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100M2	0,6423
267	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА- ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100M	0,173
268	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	M	17,3

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВНОГО ВРАЧА \_\_\_\_\_

КАЮМОВ Д.У.

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР \_\_\_\_\_

НАВЗУЛЛАЕВА Н.С.

НАЧАЛЬНИК АХЧ \_\_\_\_\_

ВАЛИЕВА Н.С.

ГЛАВНЫЙ ФЕЛЬДШЕР \_\_\_\_\_

КАЮМОВ Б.Б.

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ  
ТОШКЕНТ ШАХАР  
УЧТЕПА ТУМАНИ  
«OSIYO VAHO LOYIHA»  
ХУСУСИЙ КОРХОНАСИ



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI  
TOSHKENT SHAHAR  
UCHTEPA TUMANI  
«OSIYO VAHO LOYIHA»  
XUSUSIY KORXONASI

Тошкент шаҳар Учтепа тумани Чилонзор-15-9а-44 уй.  
Х/р – 20208000505132158001, МФО- 00445, АТБ «КАПИТАЛБАНК» Тошкент шаҳар филиали, ИНН. – 306775660  
Лицензия № АЛ-000340, берилган сана 15.11.2019 (Чекланмаган) тел: +99897 404 76 75 +99893 121 21 21

**Объект:**

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТОВ 2-ГО ЭТАЖА,  
САМУЗЛОВ 1-ГО, 2-ГО, 3-ГО ЭТАЖЕЙ, ФАСАДА ГЛАВНОГО ВХОДА, ЛЕТНЕЙ  
СТОЛОВОЙ И ПОМЕЩЕНИЙ КОЛЦЕНТРА ГОРОДСКОЙ СТАНЦИИ СКОРОЙ  
ПОМОЩИ ГОРОДА ТАШКЕНТА.**

**Рекомендуемый расчет стартовой стоимости, ведомости потребных  
ресурсов и локальные сметные расчеты в текущих ценах**

**на**

**РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ДОГОВОРНЫХ И ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ**

**Директор  
ЧП "OSIYO VAHO LOYIHA"**

**ХОЛМАТОВ Ж.**

**Составил**

**ХОЛМАТОВ Ж.**

**Ташкент – 2022 г.**

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТОВ 2-ГО, 3-ГО ЭТАЖА, САУЗЛОВ 1-ГО, 2-ГО, 3-ГО ЭТАЖЕЙ, ФАСАДА ГЛАВНОГО ВХОДА, ЛЕТНЕЙ СТОЛОВОЙ ГОРОДСКОЙ СТАНЦИИ СКОРОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА ТАШКЕНТА.**

### ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

в текущих ценах по ресурсным сметам

Согласно Постановления Кабинета Министров от 12.05.2004 года № 226 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», стоимость работ определена в текущих ценах . ШНК 4.01.16-04.

Среднегодовая заработная плата принята на основании данных Управления статистики г.Ташкент 2510,0477 т.сум

Прочие затраты подрядчика приняты на уровне 17,27 % от суммы прямых затрат.

Стоимость материалов и конструкций принята по Каталогу текущих цен на материально- технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан

Транспортные расходы приняты 3%  
Размер отчислений на соцстрах принят 12%

Всего стоимость работ в текущих ценах 370 066 802,07 сум с НДС

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТОВ 2-ГО ЭТАЖА, САУЗЛОВ 1-ГО, 2-ГО, 3- ГО ЭТАЖЕЙ, ФАСАДА ГЛАВНОГО ВХОДА, ЛЕТНЕЙ СТОЛОВОЙ И ПОМЕЩЕНИЙ КОЛЦЕНТРА ГОРОДСКОЙ СТАНЦИИ СКОРОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА ТАШКЕНТА.  
рекомендуемым, на основании ШНК 4.01.16-04**

СОСТАВИЛ:



**РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.**

**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТОВ 2-ГО  
ЭТАЖА ГОРОДСКОЙ СТАНЦИИ СКОРОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА  
ТАШКЕНТА.**

№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (ТЫС.СУМ)
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	156 750,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	95 553,256
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	40 854,007
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 467,350
5	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ 3%	2 866,597
6	<b>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>297 491,211</b>
7	ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ	0,000
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27 %	<b>24 306,007</b>
9	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
10	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА	0,000
11	ЗАТРАТЫ НА ПОКРЫТИЕ РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ НА ОЧЕРЕДНОЙ ГОД	0,00
12	<b>ИТОГО стоимость СТРОИТЕЛЬСТВА в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>321 797,219</b>
13	<b>НДС 15%</b>	<b>48 269,582</b>
14	<b>ИТОГО стоимость СТРОИТЕЛЬСТВА в ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС</b>	<b>370 066,802</b>



## ОРИЕНТИРОВОЧНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНО-РЕМОНТНЫХ РАБОТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ КАБИНЕТОВ 2-ГО ЭТАЖА ГОРОДСКОЙ  
СТАНЦИИ СКОРОЙ ПОМОЩИ ГОРОДА ТАШКЕНТА.

## 1-Й ЭТАП

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		СТОИМОСТЬ	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>РАЗДЕЛ: ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ</b>							
<b>РАЗДЕЛ: 1-Й КАБИНЕТ СПРАВА ПО КОРИДОРУ</b>							
<b>ПОТОЛОК</b>							
1	E15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,80X4,20)=24,36M2	100M2	0,2436			
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	94,304868	29 102,89	2 744 544,20
1.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	10,08504	600,00	6 051,02
1.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	33,54372	550,00	18 449,05
1.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	14,440608	1 500,00	21 660,91
1.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00355656	45 000 000,00	160 045,20
1.6	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	M2	108	26,3088	18 000,00	473 558,40
1.7	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,21924	-	-
1.8	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	300	73,08	1 000,00	73 080,00
1.9	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	M	120	29,232	1 000,00	29 232,00
1.10	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	M	150	36,54	900,00	32 886,00
1.11	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	M	72	17,5392	800,00	14 031,36
1.12	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	M	72	17,5392	800,00	14 031,36
1.13	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,0202188	1 400 000,00	28 306,32
1.14	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,000609	18 000 000,00	10 962,00
1.15	49307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	510	124,236	8 500,00	1 056 006,00
2	E15-2-19-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	0,2436			
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,62	3,074232	29 102,89	89 469,04
2.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	0,107184		
2.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,002436	-	-
2.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,0087696	15 000,00	131,54
2.5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,39	0,095004	25 000,00	2 375,10
2.6	09219	ВОДА	M3	0,148	0,0360528	-	-
2.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,2262	0,05510232	1 400 000,00	77 143,25
3	E15-4-5-2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,2436			
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,94	4,126584	29 102,89	120 095,52
3.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,02436		
3.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,002436	15 000,00	36,54

3.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,021924	-	-
3.5	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ(ХАЯТ)	Т	0,057	0,0138852	15 000 000,00	208 278,00
3.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,0013398	1 400 000,00	1 875,72
3.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	0,080388	45 454,00	3 653,96
3.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,026796	5 000,00	133,98
<b>СТЕНЫ</b>							
4	E63-5-1	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,80+4,20)X2=20М X3,40=68М2 - (1ДВЕРЬ 1,30X3,20=4,16М2; 2ДВЕРЬ(0,9X2,10=1,89М2;ОКНО 1,30X2,35=3,055М2 ИТОГО: 68М2-4,16М2- 1,89М2-3,055М2=58,89М2	100М2	0,5889			
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,4	6,12456	29 102,89	178 242,40
5	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ -100%	100М2	0,5889			
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	12,24912	29 102,89	356 485
6	E55-1-3	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,1972			
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,01	7,495572	29 102,89	218 142,81
6.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,49	0,293828		
6.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,58	0,705976	-	-
7	E15-7-1-3 ШНК.ДОП.2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 3,9 М	М2	0,1972			
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1	0,1972	29 102,89	5 739,09
7.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,007888	0,00	-
7.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,03	0,005916	600,00	3,55
7.4	01369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,05	0,00986	300,00	2,96
7.5	01521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,003944	15 000,00	59,16
7.6	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО- МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,06	0,011832	650,00	7,69
7.7	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,003944	0,00	-
7.8	30485	ДЮБЕЛЬ	ШТ	1,5	0,2958	200,00	59,16
7.9	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	0,7	0,13804	1 400,00	193,26
7.10	35441	ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ"	КГ	0,15	0,02958	1 400,00	41,41
7.11	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	0,2958	3 200,00	946,56
7.12	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,51	0,297772	3 200,00	952,87
7.13	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,02	0,201144	3 200,00	643,66
7.14	35448	ШУРУП TN25	ШТ	34	6,7048	50,00	335,24
7.15	35462	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС65/50	М	2,05	0,40426	6 050,00	2 445,77
7.16	35468	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН65/40	М	0,77	0,151844	6 050,00	918,66
7.17	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ влагостойкие	М2	2,1	0,41412	18 000,00	7 454,16
8	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ ПЕНОПЛАСТА ТОЛЩ.10 СМ	М2	19,7		60 000,00	1 182 000,00
9	E15-2-19-3 ШНК4.02.70- 05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,5889			
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	9,1674063	29 102,89	266 798,02
9.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	1,101243		
9.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,023556	-	-
9.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,094224	15 000,00	1 413,36
9.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,983463	25 000,00	24 586,58
9.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,1113021	-	-

9.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,1713699	1 400 000,00	239 917,86
10	E15-6-1-1	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100M2	0,5889			
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,63	19,804707	29 102,89	576 374,21
10.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,011778		
10.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,005889	15 000,00	88,34
10.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,005889	-	-
10.5	009219	ВОДА	МЗ	0,01	0,005889	-	-
10.6	030221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,00418119	-	-
10.7	031679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,0011778	65 000 000,00	76 557,00
10.8	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0067	0,00394563	1 400 000,00	5 523,88
10.9	032278	ОБОИ	10M2	11,3	6,65457	350 000,00	2 329 099,50
10.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0004	0,00023556	-	-
10.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,005889	5 000,00	29,45
11	E15-3-1-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ,ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,80+4,20)X2=20М	100М	0,2			
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,38	5,876	29 102,89	171 008,58
11.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,022		
11.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,004	-	-
11.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,018	15 000,00	270,00
11.5	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	1,2	600,00	720,00
11.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,003	650 000,00	1 950,00
11.7	036136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	МЗ	0,0043	0,00086	3 600 000,00	3 096,00
12	ЦЕНА	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	20		4 500,00	90 000,00
<b>ДВЕРИ</b>							
13	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ:В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0189			
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81,34	1,537326	29 102,89	44 740,63
13.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,65	0,068985		
13.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,66	0,031374	-	-
13.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,183141	15 000,00	2 747,12
13.5	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,072576	650,00	47,17
13.6	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	37,5	0,70875	45 000,00	31 893,75
13.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0048	0,00009072	40 000 000,00	3 628,80
14	ЦЕНА	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК ИЗ МДФ	М2	1,89		980 000,00	1 852 200,00
15	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	0,0225			
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	4,59135	29 102,89	133 621,55
15.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,06	0,04635		
15.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1	0,00225	324 000,00	729,00

15.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,09675	324 000,00	31 347,00
16	Е15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ ЗММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0225			
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	0,3502575	29 102,89	10 193,51
16.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,042075		
16.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0009	-	-
16.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,0036	15 000,00	54,00
16.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,037575	25 000,00	939,38
16.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0042525	-	-
16.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,0065475	1 400 000,00	9 166,50
17	Е1504-005-01 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0225			
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,18	0,34155	29 102,89	9 940,09
17.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,09	0,002025		
17.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000225	15 000,00	3,38
17.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0018	-	-
17.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,00117	15 000 000,00	17 550,00
17.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0001125	1 400 000,00	157,50
17.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,00675	45 454,00	306,81
17.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00225	5 000,00	11,25
<b>ПОЛЫ</b>							
18	Е57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (5,80+4,20)X2=20М-2,30М=17,7М	100М	0,177			
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,66729	29 102,89	19 420,07
18.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,01947	-	-
19	Е57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА (5,80X4,20)=24,36М2	100М2	0,2436			
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	2,774604	29 102,89	80 749,00
19.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,031668		
19.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,114492	-	-
20	Е57-5-1	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,2436			
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45	10,962	29 102,89	319 025,88
20.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,7	0,17052		
20.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,04872	15 000,00	730,80
20.4	44101	ДОСКИ ДЛЯ ЧИСТОГО ПОЛА	М3	0,1	0,02436	3 600 000,00	87 696,00
20.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002436	9 000 000,00	219,24
21	Е57-6-4	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,2436			
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,2	9,79272	29 102,89	284 996,45
21.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	19,3	4,70148	25 000,00	117 537,00
22	Е11-1-35-4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100М2	0,2436			
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,84	11,653824	29 102,89	339 159,96
22.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,41	0,343476		
22.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,58	0,141288	15 000,00	2 119,32
22.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,43	0,104748	350,00	36,66
22.5	29965	ДСП	М2	102,7	25,01772	69 173,00	1 730 550,75

22.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0053	0,00129108	9 000 000,00	11 619,72
23	Е11-1-34-8 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ. ТИПА	100М2	0,2436			
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,84	4,833024	29 102,89	140 654,97
23.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,49	0,119364		
23.3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	24,8472	2 000,00	49 694,40
23.4	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	25,3344	135 000,00	3 420 144,00
24	Е11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,177			
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	1,17882	29 102,89	34 307,07
24.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,00531		
24.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,23541	600,00	141,25
24.4	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,35577	650,00	231,25
24.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,239	2 200,00	2 725,80
24.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,239	2 200,00	2 725,80
24.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	7,08	2 200,00	15 576,00
24.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,832	1 500,00	4 248,00
24.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,6551	2 000,00	9 310,20
24.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	46,551	50,00	2 327,55
24.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	17,877	2 500,00	44 692,50
25	Е1101-053-02 ДОП. 8	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,023			
25.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,89	0,43447	29 102,89	12 644,33
25.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,5	0,0345	600,00	20,70
25.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	4,6	0,1058	650,00	68,77
25.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,36	0,00828	550,00	4,55
25.5	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	3,1	0,0713	600,00	42,78
25.6	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	400	9,2	50,00	460,00
25.7	61613	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4	0,092	20 000,00	1 840,00
25.8	ЦЕНА	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	2,3		15 000,00	34 500,00
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>							
26	Е15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0322			
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	2,288132	29 102,89	66 591,25
26.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,001288		
26.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000322	15 000,00	4,83
26.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,08694	18 000,00	1 564,92
26.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00079212	22 500 000,00	17 822,70
26.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,00966	5 000,00	48,30
27	Е10-1-61-2 ШНК.ДОП.6	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1			
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,89	0,89	29 102,89	25 901,57
27.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,01		

27.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,12	600,00	72,00
27.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	0,25	0,25	650,00	162,50
27.5	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	7	7	50,00	350,00
28	ЦЕНА	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20X0,75	ШТ	1		78 000,00	78 000,00
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>							
29	E20-6-18-1 ШНК.ДОП.6	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИОНЕР	1			
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,5	3,5	29 102,89	101 860,12
29.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,05		
29.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,08	0,08	-	-
29.4	00965	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ-Ч	0,14	0,14	-	-
29.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,05	-	-
29.6	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,35	0,35	-	-
29.7	30317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0002	0,0002	8 000 000,00	1 600,00
29.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0001	0,0001	-	-
29.9	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,0001	0,0001	-	-
29.10	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,1	-	-
29.11	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	1,5	-	-
29.12	31857	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	5	-	-
29.13	31859	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	5	-	-
29.14	31861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	5	-	-
29.15	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1	1	-	-
29.16	34482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000М	0,0055	0,0055	-	-
29.17	34483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000М	0,003	0,003	-	-
29.18	38971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	0,5	-	-
29.19	38974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	2	-	-
29.20	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	5	-	-
29.21	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	10	-	-
29.22	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,02		
30	ЦЕНА	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1		5 500 000,00	5 500 000
<b>МЕБЕЛЬ</b>							
31	ЦЕНА	СТОЛ ОФИСНЫЙ С ПЕРЕГОРОДКОЙ,ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ,КРЕСЛО,ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ,ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ,ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-8ШТ	К-Т	1		15 000 000,00	15 000 000
32	ЦЕНА	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ "	ШТ	1		850 000,00	850 000
	ЦЕНА	КОМПЬЮТЕР,ПРИНТЕР,ТЕЛЕФОН,UPS-ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1		12 500 000,00	12 500 000
<b>РАЗДЕЛ: 2-Й КАБИНЕТ СПРАВА ПО КОРИДОРУ</b>							
<b>ПОТОЛОК</b>							

33	E15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,80X2,35)=13,63M2	100M2	0,1363			
33.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	52,765819	29 102,89	1 535 637,83
33.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	5,64282	600,00	3 385,69
33.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	18,76851	550,00	10 322,68
33.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	8,079864	1 500,00	12 119,80
33.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00198998	45 000 000,00	89 549,10
33.6	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	M2	108	14,7204	18 000,00	264 967,20
33.7	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,12267	-	-
33.8	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	M	300	40,89	1 000,00	40 890,00
33.9	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	M	120	16,356	1 000,00	16 356,00
33.10	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	M	150	20,445	900,00	18 400,50
33.11	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	M	72	9,8136	800,00	7 850,88
33.12	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	M	72	9,8136	800,00	7 850,88
33.13	040968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,083	0,0113129	1 400 000,00	15 838,06
33.14	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,0025	0,00034075	18 000 000,00	6 133,50
33.15	49307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	M	510	69,513	8 500,00	590 860,50
34	E15-2-19-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	0,1363			
34.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,62	1,720106	29 102,89	50 060,06
34.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	0,059972		
34.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001363	-	-
34.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,0049068	15 000,00	73,60
34.5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,39	0,053157	25 000,00	1 328,93
34.6	09219	ВОДА	M3	0,148	0,0201724	-	-
34.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,2262	0,03083106	1 400 000,00	43 163,48
35	E15-4-5-2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,1363			
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,94	2,308922	29 102,89	67 196,30
35.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,01363		
35.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001363	15 000,00	20,45
35.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,012267	-	-
35.5	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ(ХАЯТ)	Т	0,057	0,0077691	15 000 000,00	116 536,50
35.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00074965	1 400 000,00	1 049,51
35.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,33	0,044979	45 454,00	2 044,48
35.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,014993	5 000,00	74,97
<b>СТЕНЫ</b>							
36	E63-5-1	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,80+2,35)X2=16,3M X3,40=55,42M2 - ( ДВЕРЬ(0,9X2,10=1,89M2;ОКНО 1,30X2,35=3,055M2 ИТОГО: 50,475M2	100M2	0,50475			
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,4	5,2494	29 102,89	152 772,71

37	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100M2	0,50475			
37.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	10,4988	29 102,89	305 545
38	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100M2	0,50475			
38.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	7,85744325	29 102,89	228 674,31
38.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,9438825		
38.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,02019	-	-
38.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,08076	15 000,00	1 211,40
38.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,8429325	25 000,00	21 073,31
38.6	009219	ВОДА	МЗ	0,189	0,09539775	-	-
38.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,14688225	1 400 000,00	205 635,15
39	E15-6-1-1	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100M2	0,50475			
39.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,63	16,9747425	29 102,89	494 014,06
39.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,010095		
39.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0050475	15 000,00	75,71
39.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0050475	-	-
39.5	009219	ВОДА	МЗ	0,01	0,0050475	-	-
39.6	030221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,003583725	-	-
39.7	031679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,0010095	65 000 000,00	65 617,50
39.8	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0067	0,003381825	1 400 000,00	4 734,56
39.9	032278	ОБОИ	10M2	11,3	5,703675	350 000,00	1 996 286,25
39.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0004	0,0002019	-	-
39.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0050475	5 000,00	25,24
40	E15-3-1-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,80+2,35)X2=16,3М	100М	0,163			
40.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,38	4,78894	29 102,89	139 371,99
40.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,01793		
40.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,00326	-	-
40.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,01467	15 000,00	220,05
40.5	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	0,978	600,00	586,80
40.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,002445	650 000,00	1 589,25
40.7	036136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	МЗ	0,0043	0,0007009	3 600 000,00	2 523,24
41	ЦЕНА	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	16,3		4 500,00	73 350,00
<b>ПОЛЫ</b>							
42	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (5,80+2,35)X2=16,3М-1М=15,3М	100М	0,153			
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,57681	29 102,89	16 786,84
42.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,01683	-	-
43	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА (5,80X2,35)=13,63М2	100M2	0,1363			
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	1,552457	29 102,89	45 180,99
43.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,017719		
43.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,064061	-	-

44	E57-5-1	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,1363			
44.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45	6,1335	29 102,89	178 502,58
44.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,7	0,09541		
44.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,2	0,02726	15 000,00	408,90
44.4	44101	ДОСКИ ДЛЯ ЧИСТОГО ПОЛА	М3	0,1	0,01363	3 600 000,00	49 068,00
44.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00001363	9 000 000,00	122,67
45	E57-6-4	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,1363			
45.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40,2	5,47926	29 102,89	159 462,30
45.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯНЫХ ПОЛОВ	МАШ.-Ч	19,3	2,63059	25 000,00	65 764,75
46	E11-1-35-4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100М2	0,1363			
46.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	47,84	6,520592	29 102,89	189 768,07
46.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,41	0,192183		
46.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,58	0,079054	15 000,00	1 185,81
46.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,43	0,058609	350,00	20,51
46.5	29965	ДСП	М2	102,7	13,99801	69 173,00	968 284,35
46.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0053	0,00072239	9 000 000,00	6 501,51
47	E11-1-34-8 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ. "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ. ТИПА	100М2	0,1363			
47.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	19,84	2,704192	29 102,89	78 699,80
47.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,066787		
47.3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	13,9026	2 000,00	27 805,20
47.4	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	14,1752	135 000,00	1 913 652,00
48	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100М	0,153			
48.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	1,01898	29 102,89	29 655,26
48.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,00459		
48.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	0,20349	600,00	122,09
48.4	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	0,30753	650,00	199,89
48.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,071	2 200,00	2 356,20
48.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,071	2 200,00	2 356,20
48.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	6,12	2 200,00	13 464,00
48.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,448	1 500,00	3 672,00
48.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,0239	2 000,00	8 047,80
48.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	40,239	50,00	2 011,95
48.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	15,453	2 500,00	38 632,50
49	E1101-053-02 ДОП. 8	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ. НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,01			
49.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,89	0,1889	29 102,89	5 497,54
49.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,5	0,015	600,00	9,00
49.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	4,6	0,046	650,00	29,90
49.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,36	0,0036	550,00	1,98
49.5	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	3,1	0,031	600,00	18,60
49.6	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	400	4	50,00	200,00
49.7	61613	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4	0,04	20 000,00	800,00

50	ЦЕНА	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	1	15 000,00	15 000,00
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>						
51	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,018		
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	1,27908	29 102,89
51.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,00072	
51.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00018	15 000,00
51.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,0486	18 000,00
51.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0004428	22 500 000,00
51.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0054	5 000,00
52	E10-1-61-2 ШНК.ДОП.6	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1		
52.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,89	0,89	29 102,89
52.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,01	
52.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,12	600,00
52.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	0,25	0,25	650,00
52.5	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	7	7	50,00
53	ЦЕНА	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20X0,75	ШТ	1		78 000,00
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>						
54	E20-6-18-1 ШНК.ДОП.6	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИОНЕР	1		
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,5	3,5	29 102,89
54.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,05	
54.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,08	0,08	-
54.4	00965	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ-Ч	0,14	0,14	-
54.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,05	-
54.6	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,35	0,35	-
54.7	30317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0002	0,0002	8 000 000,00
54.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0001	0,0001	-
54.9	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,0001	0,0001	-
54.10	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,1	-
54.11	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	1,5	-
54.12	31857	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	5	-
54.13	31859	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	5	-
54.14	31861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	5	-
54.15	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1	1	-
54.16	34482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000М	0,0055	0,0055	-

54.17	34483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000М	0,003	0,003	-	-
54.18	38971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	0,5	-	-
54.19	38974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	2	-	-
54.20	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	5	-	-
54.21	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	10	-	-
54.22	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,02	-	-
55	ЦЕНА	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1		5 500 000,00	5 500 000
<b>МЕБЕЛЬ</b>							
56	ЦЕНА	СТОЛ ОФИСНЫЙ ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ С ПЕРЕГОРОДКОЙ, ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ, СТОЛ ДЛЯ СОВЕЩАНИЙ, КРЕСЛО, ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ, ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ, ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-12ШТ, ДИВАН, ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК	К-Т	1		25 000 000,00	25 000 000
57	ЦЕНА	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ "	ШТ	1		850 000,00	850 000
	ЦЕНА	КОМПЬЮТЕР, ПРИНТЕР, ТЕЛЕФОН, UPS- ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1		12 500 000,00	12 500 000
<b>РАЗДЕЛ: 1-Й КАБИНЕТ СЛЕВА ПО КОРИДОРУ - разделяется на 2 санузла с душевой</b>							
<b>ПОТОЛОК</b>							
58	E15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,50X2,35)=12,93М2	100М2	0,1293			
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	50,055909	29 102,89	1 456 771,61
58.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	5,35302	600,00	3 211,81
58.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	17,80461	550,00	9 792,54
58.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	7,664904	1 500,00	11 497,36
58.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00188778	45 000 000,00	84 950,10
58.6	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"- влагостойкая	М2	108	13,9644	18 000,00	251 359,20
58.7	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,11637	-	-
58.8	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	300	38,79	1 000,00	38 790,00
58.9	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	120	15,516	1 000,00	15 516,00
58.10	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	150	19,395	900,00	17 455,50
58.11	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	72	9,3096	800,00	7 447,68
58.12	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	72	9,3096	800,00	7 447,68
58.13	040968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,083	0,0107319	1 400 000,00	15 024,66
58.14	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,0025	0,00032325	18 000 000,00	5 818,50
58.15	49307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	510	65,943	8 500,00	560 515,50
59	E15-2-19-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1293			
59.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,62	1,631766	29 102,89	47 489,11
59.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	0,056892		
59.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001293	-	-
59.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,0046548	15 000,00	69,82
59.5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,39	0,050427	25 000,00	1 260,68
59.6	09219	ВОДА	М3	0,148	0,0191364	-	-
59.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,2262	0,02924766	1 400 000,00	40 946,72

60	E15-4-5-2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	0,1293			
60.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,94	2,190342	29 102,89	63 745,28
60.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,01293		
60.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001293	15 000,00	19,40
60.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,011637	-	-
60.5	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ(ХАЯТ)	Т	0,057	0,0073701	15 000 000,00	110 551,50
60.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,00071115	1 400 000,00	995,61
60.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,33	0,042669	45 454,00	1 939,48
60.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,014223	5 000,00	71,12
<b>СТЕНЫ</b>							
61	E63-5-1	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,50+2,35)X2=15,7M X3,40=53,38M2 - ( ДВЕРЬ(0,9X2,10=1,89M2;ОКНО 1,30X2,4=3,12M2 ИТОГО: 48,37M2	100M2	0,4837			
61.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,4	5,03048	29 102,89	146 401,51
62	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100M2	0,4837			
62.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	10,06096	29 102,89	292 803
63	E55-1-3	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100M2	0,185			
63.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,01	7,03185	29 102,89	204 647,16
63.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,49	0,27565		
63.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,58	0,6623	-	-
64	E15-7-1-3 ШНК.ДОП.2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 3,9 М	M2	18,5			
64.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1	18,5	29 102,89	538 403,47
64.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,74	0,00	-
64.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,03	0,555	600,00	333,00
64.4	01369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,05	0,925	300,00	277,50
64.5	01521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,37	15 000,00	5 550,00
64.6	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,06	1,11	650,00	721,50
64.7	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,37	0,00	-
64.8	30485	ДЮБЕЛЬ	ШТ	1,5	27,75	200,00	5 550,00
64.9	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛПЕР"	КГ	0,7	12,95	1 400,00	18 130,00
64.10	35441	ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ"	КГ	0,15	2,775	1 400,00	3 885,00
64.11	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	27,75	3 200,00	88 800,00
64.12	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,51	27,935	3 200,00	89 392,00
64.13	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,02	18,87	3 200,00	60 384,00
64.14	35448	ШУРУП TN25	ШТ	34	629	50,00	31 450,00
64.15	35462	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС65/50	М	2,05	37,925	6 050,00	229 446,25
64.16	35468	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН65/40	М	0,77	14,245	6 050,00	86 182,25
64.17	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ влагостойкие	M2	2,1	38,85	18 000,00	699 300,00
65	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ ПЕНОПЛАСТА ТОЛЩ.10 СМ	M2	18,5		60 000,00	1 110 000,00

66	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,24185			
66.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	3,76487895	29 102,89	109 568,86
66.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,4522595		
66.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,009674	-	-
66.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,038696	15 000,00	580,44
66.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,4038895	25 000,00	10 097,24
66.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,04570965	-	-
66.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,07037835	1 400 000,00	98 529,69
67	E15-1-19-5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ НА ШТУКАТУРКУ	100М2	0,2835			
67.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	159,67	45,266445	29 102,89	1 317 384,37
67.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,65	0,467775		
67.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,02268	-	-
67.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,27	0,076545	15 000,00	1 148,18
67.5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,3	0,36855	25 000,00	9 213,75
67.6	09219	ВОДА	М3	0,93	0,263655	-	-
67.7	31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,1063125	1 200 000,00	127 575,00
67.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,14175	5 000,00	708,75
67.9	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	28,35	127 800,00	3 623 130,00
67.10	45037	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,05	0,014175	1 400 000,00	19 845,00
68	E15-3-1-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,50+2,35)X2=15,7М	100М	0,157			
68.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,38	4,61266	29 102,89	134 241,74
68.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,01727		
68.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,00314	-	-
68.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,01413	15 000,00	211,95
68.5	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	0,942	600,00	565,20
68.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,002355	650 000,00	1 530,75
68.7	036136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,0043	0,0006751	3 600 000,00	2 430,36
69	ЦЕНА	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	15,7		4 500,00	70 650,00
<b>ОКНА</b>							
70	E56-001-04 ДОП. 5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ 1,30X2,40=3,12М2	100ШТ	0,01			
70.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	129,29	1,2929	29 102,89	37 627,13
70.2	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,45	0,0345	2 500,00	86,25
70.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,66	0,1066	-	-
71	E56-002-02	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,03			
71.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,11	1,3833	29 102,89	40 258,03
71.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,93	0,0279		
71.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,42	0,1026	-	-

72	E10-1-36-3	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0312			
72.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91,3	2,84856	29 102,89	82 901,33
72.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,09	0,127608		
72.3	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,48	0,202176	650,00	131,41
72.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	25,6	0,79872	45 000,00	35 942,40
72.5	55953	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ТИПА "АКФА"	М2	100	3,12	950 000,00	2 964 000,00
72.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011	0,0003432	40 000 000,00	13 728,00
73	E10-1-35-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ	100М	0,026			
73.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	0,55094	29 102,89	16 033,95
73.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,19	0,00494		
73.3	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	400	10,4	10,00	104,00
73.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	56,6	1,4716	75 000,00	110 370,00
73.5	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	2,6	95 000,00	247 000,00
74	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0125			
74.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	2,55075	29 102,89	74 234,20
74.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,06	0,02575		
74.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,00125	324 000,00	405,00
74.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,05375	324 000,00	17 415,00
75	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ ЗММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0125			
75.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	0,1945875	29 102,89	5 663,06
75.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,023375		
75.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0005	-	-
75.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,002	15 000,00	30,00
75.5	001914	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,020875	25 000,00	521,88
75.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0023625	-	-
75.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,0036375	1 400 000,00	5 092,50
76	E1504-005-01 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0125			
76.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,18	0,18975	29 102,89	5 522,27
76.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,001125		
76.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000125	15 000,00	1,88
76.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,001	-	-
76.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,00065	15 000 000,00	9 750,00
76.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0000625	1 400 000,00	87,50
76.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,00375	45 454,00	170,45
76.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00125	5 000,00	6,25

ДВЕРИ							
77	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ:В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0189			
77.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81,34	1,537326	29 102,89	44 740,63
77.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,65	0,068985		
77.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,66	0,031374	-	-
77.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,183141	15 000,00	2 747,12
77.5	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО- МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,072576	650,00	47,17
77.6	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	37,5	0,70875	45 000,00	31 893,75
77.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0048	0,00009072	40 000 000,00	3 628,80
78	ЦЕНА	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК ИЗ МДФ	М2	1,89		980 000,00	1 852 200,00
79	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0225			
79.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	4,59135	29 102,89	133 621,55
79.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,06	0,04635		
79.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,00225	324 000,00	729,00
79.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,09675	324 000,00	31 347,00
80	E15-2-19-3 ШНК4.02.70- 05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0225			
80.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	0,3502575	29 102,89	10 193,51
80.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,042075		
80.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0009	-	-
80.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,0036	15 000,00	54,00
80.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,037575	25 000,00	939,38
80.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0042525	-	-
80.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,0065475	1 400 000,00	9 166,50
81	E1504-005- 01 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0225			
81.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,18	0,34155	29 102,89	9 940,09
81.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,09	0,002025		
81.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000225	15 000,00	3,38
81.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,0018	-	-
81.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,00117	15 000 000,00	17 550,00
81.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0001125	1 400 000,00	157,50
81.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,00675	45 454,00	306,81
81.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00225	5 000,00	11,25
ПОЛЫ							
82	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ (5,50+2,35)X2=15,7М-1М=14,7М	100М	0,147			
82.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,55419	29 102,89	16 128,53
82.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,01617	-	-

83	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА (5,50X2,35)=12,93М2	100М2	0,1293			
83.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	1,472727	29 102,89	42 860,61
83.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,016809		
83.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,060771	-	-
84	E57-002-09	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ДОЩАТЫХ (5,50X2,35)=12,93М2	100М2	0,1293			
84.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,3	4,95219	29 102,89	144 123,04
84.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,86	0,111198		
84.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	2,49	0,321957	-	-
85	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1293			
85.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,108643	29 102,89	148 676,28
85.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,164211		
85.3	00404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,172751	1 000,00	1 172,75
85.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	0,263772	365 000,00	96 276,78
86	E11-1-4-3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ОКЛЕЕЧНОЙ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА РЕЗИНО-БИТУМНОЙ МАСТИКЕ ПЕРВЫЙ СЛОЙ ИЗОЛ 2 СЛОЯ	100М2	0,1388			
86.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,86	4,560968	29 102,89	132 737,35
86.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,56	0,077728		
86.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,031924	15 000,00	478,86
86.4	01908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	7	0,9716	-	-
86.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,33	0,045804	-	-
86.6	30101	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,023	0,0031924	10 000 000,00	31 924,00
86.7	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,054	0,0074952	7 800 000,00	58 462,56
86.8	31920	ГИДРОИЗОЛ	М2	116	16,1008	18 650,00	300 279,92
86.9	32141	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,246	0,0341448	10 000 000,00	341 448,00
86.10	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,0694	-	-
87	E11-1-4-4	ДОБАВИТЬ ОДИН СЛОЙ ИЗОЛА	100М2	0,1388			
87.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,64	3,281232	29 102,89	95 493,33
87.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,38	0,052744		
87.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,022208	15 000,00	333,12
87.4	01908	ТЕРМОС 100 Л	МАШ.-Ч	4,5	0,6246	-	-
87.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,030536	-	-
87.6	30101	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ИЗОЛЯЦИОННЫЕ БНИ-IV-3, БНИ-IV, БНИ-V	Т	0,023	0,0031924	10 000 000,00	31 924,00
87.7	31519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,054	0,0074952	7 800 000,00	58 462,56
87.8	31920	ГИДРОИЗОЛ	М2	116	16,1008	18 650,00	300 279,92
87.9	32141	МАСТИКА БИТУМНО-РЕЗИНОВАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,13	0,018044	10 000 000,00	180 440,00
88	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ТОЛЩ.50ММ	100М2	0,1293			
88.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,108643	29 102,89	148 676,28
88.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,164211		
88.3	00404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,172751	1 000,00	1 172,75
88.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	М3	2,04	0,263772	365 000,00	96 276,78

89	E11-1-11-2 K=6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ДОБАВИТЬ 30ММ ЗА 6 РАЗ	100М2	0,1293			
89.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3	0,3879	29 102,89	11 289,01
89.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,26	0,162918		
89.3	00404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	13,92	1,799856	1 000,00	1 799,86
89.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	3,06	0,395658	365 000,00	144 415,17
90	E11-1-27-5 ШНК.ДОП.4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА КЛЕЮ ИЗ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,1293			
90.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	15,487554	29 102,89	450 732,58
90.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,5	0,58185		
90.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,046548	-	-
90.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,3	0,29739	15 000,00	4 460,85
90.5	03021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,56	0,201708	25 000,00	5 042,70
90.6	09219	ВОДА	МЗ	0,1	0,01293	-	-
90.7	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	58,185	1 400,00	81 459,00
90.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,06465	5 000,00	323,25
90.9	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,006465	50 000 000,00	323 250,00
90.10	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	102	13,1886	175 000,00	2 308 005,00
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>							
91	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,016			
91.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	1,13696	29 102,89	33 088,82
91.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,00064		
91.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00016	15 000,00	2,40
91.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,0432	18 000,00	777,60
91.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0003936	22 500 000,00	8 856,00
91.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0048	5 000,00	24,00
92	E10-1-61-2 ШНК.ДОП.6	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1			
92.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,89	0,89	29 102,89	25 901,57
92.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,01		
92.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,12	600,00	72,00
92.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	0,25	0,25	650,00	162,50
92.5	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	7	7	50,00	350,00
93	ЦЕНА	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20X0,75	ШТ	1		78 000,00	78 000
<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ И ТРУБОПРОВОДОВ ГОРЯЧЕГО И ХОЛОДНОГО ВОДОПРОВОДА</b>							
<b>КАНАЛИЗАЦИЯ</b>							
94	E16-4-1-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,2			
94.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	64,24	12,848	29 102,89	373 913,93
94.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,026		

94.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,002	-	-
94.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,022	-	-
94.5	09219	ВОДА	МЗ	0,39	0,078	-	-
94.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	1,5	0,3	-	-
94.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0012	0,00024	-	-
94.8	63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	19,96	11 200,00	223 552,00
95	ЦЕНА	ОТВОД П/Э Д-50ММ	ШТ	8		5 200,00	41 600
96	ЦЕНА	ПОЛУОТВОД П/Э Д-50ММ	ШТ	6		5 100,00	30 600
97	ЦЕНА	ТРОЙНИК П/Э Д-50Х50Х50ММ	ШТ	8		5 100,00	40 800
98	ЦЕНА	МУФТА ДИАМ. 50 ММ	ШТ	10		4 100,00	41 000
99	ЦЕНА	ХОМУТ-КЛИПСЫ Д=50ММ	ШТ	12		3 500,00	42 000
100	ЦЕНА	СИЛИКОН	ШТ	1		45 000,00	45 000
101	E16-4-1-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	0,36			
101.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	61,6	22,176	29 102,89	645 385,69
101.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,28	0,1008		
101.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,06	0,0216	-	-
101.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,0792	-	-
101.5	09219	ВОДА	МЗ	1,57	0,5652	-	-
101.6	37743	КОЛЬЦА РЕЗИНОВЫЕ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ (МАНЖЕТЫ) ДИАМЕТРОМ 50-300 ММ	КГ	4	1,44	-	-
101.7	52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,0027	0,000972	-	-
101.8	63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	М	100	36	18 300,00	658 800,00
102	ЦЕНА	ХОМУТ-КЛИПСЫ Д=100ММ	ШТ	12		6 500,00	78 000
103	ЦЕНА	ОТВОД 87,5 ГРАДУСОВ ДУ=100	ШТ	10		12 100,00	121 000
104	ЦЕНА	ОТВОД 45 ГРАДУСОВ ДУ=100	ШТ	6		12 500,00	75 000
105	ЦЕНА	ЗАГЛУШКА Д.100ММ	ШТ	2		8 000,00	16 000
106	ЦЕНА	КРЕСТОВИНА 45 ГРАДУСОВ ДУХДУ=100Х100	ШТ	2		25 000,00	50 000
107	ЦЕНА	РЕВИЗИЯ Д.100ММ С РЕЗЬБОВОЙ ЗАГЛУШКОЙ	ШТ	2		28 000,00	56 000
108	ЦЕНА	ТРОЙНИК П/Э Д-100Х50Х100ММ	ШТ	8		13 000,00	104 000
109	ЦЕНА	МУФТА ДВУХРАСТРУБНАЯ НАДВИЖНАЯ ДУ=100	ШТ	12		8 300,00	99 600
110	ЦЕНА	СИЛИКОН	ШТ	2		45 000,00	90 000
<b>ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ</b>							
111	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,35			
111.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	66,584	29 102,89	1 937 786,83
111.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,64	4,774		
111.3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	4,669	7 500,00	35 017,50
111.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,0008	0,00028	-	-

111.5	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,0875	-	-
111.6	38404	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 20 ХВС	М	89,9	31,465	8 600,00	270 599,00
111.7	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,1925	-	-
112	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ Д-20ММ	ШТ	8		21 500,00	172 000
113	ЦЕНА	ОТВОД Д-20ММ	ШТ	16		2 200,00	35 200
114	ЦЕНА	ПОЛУОТВОД Д-20ММ	ШТ	16		2 200,00	35 200
115	ЦЕНА	МУФТА Д-20ММ	ШТ	16		1 350,00	21 600
116	ЦЕНА	УШАСТИК	ШТ	2		28 500,00	57 000
<b>ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ</b>							
117	E16-4-2-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	0,35			
117.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	190,24	66,584	29 102,89	1 937 786,83
117.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,64	4,774		
117.3	00116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	4,669	7 500,00	35 017,50
117.4	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,0008	0,00028	-	-
117.5	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,0875	-	-
117.6	38404	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д 20 ГВС	М	89,9	31,465	10 300,00	324 089,50
117.7	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,1925	-	-
118	ЦЕНА	ВЕНТИЛЬ ШАРОВОЙ Д-20ММ	ШТ	8		21 500,00	172 000
119	ЦЕНА	ОТВОД Д-20ММ	ШТ	16		2 200,00	35 200
120	ЦЕНА	ПОЛУОТВОД Д-20ММ	ШТ	16		2 200,00	35 200
121	ЦЕНА	МУФТА Д-20ММ	ШТ	16		1 350,00	21 600
<b>УСТАНОВКА САНТЕХПРИБОРОВ И ВЕНТИЛЯЦИОННОГО ОБОРУДОВАНИЯ</b>							
122	E17-1-1-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ	0,2			
122.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	4,33	29 102,89	126 015,51
122.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,35	0,07		
122.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,04	600,00	24,00
122.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,026	15 000,00	390,00
122.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,044	-	-
122.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008	-	-
122.7	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,4	-	-
122.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004	-	-
122.9	32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00072	-	-
122.10	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,3	0,06	-	-
122.11	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014	-	-
123	ЦЕНА	УМЫВАЛЬНИК ТИПА "ТЮЛЬПАН"	ШТ	2		450 000,00	900 000
124	ЦЕНА	СИФОН ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2		35 000,00	70 000
125	ЦЕНА	ЗЕРКАЛО	ШТ	2		350 000,00	700 000
126	ЦЕНА	МЫЛЬНИЦА	ШТ	2		45 000,00	90 000
127	ЦЕНА	ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ	ШТ	2		55 000,00	110 000
128	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,2			
128.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1,4	29 102,89	40 744,05
128.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,02	600,00	12,00
128.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00006	-	-
128.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00002	-	-
128.5	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,026	-	-
128.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002	-	-
129	ЦЕНА	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	ШТ	2		350 000,00	700 000
130	ЦЕНА	ГИБКИЙ ШЛАНГ ГВС	ШТ	2		23 000,00	46 000
131	ЦЕНА	ГИБКИЙ ШЛАНГ ХВС	ШТ	2		23 000,00	46 000

132	E17-1-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ	0,2			
132.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	24,64	4,928	29 102,89	143 419,04
132.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,71	0,142		
132.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,04	600,00	24,00
132.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,32	0,064	15 000,00	960,00
132.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,39	0,078	-	-
132.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008	-	-
132.7	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,8	-	-
132.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004	-	-
132.9	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛОПОЛИВИНИЛАЦЕТАЛЬНЫЙ МАРКИ БФ-2, I СОРТА	Т	0,0008	0,00016	-	-
132.10	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,16	-	-
132.11	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,008	-	-
132.12	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	4	-	-
133	ЦЕНА	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	2		650 000,00	1 300 000
134	ЦЕНА	ГОФРА ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	2		65 000,00	130 000
135	ЦЕНА	ГИБКИЙ ШЛАНГ ХВС	ШТ	2		23 000,00	46 000
136	ЦЕНА	ДЕРЖАТЕЛЬ ДЛЯ ТУАЛЕТНОЙ БУМАГИ	ШТ	2		70 000,00	140 000
137	ЦЕНА	ЩЕТКА -ЕРШИК ДЛЯ УНИТАЗА	ШТ	2		100 000,00	200 000
138	ЦЕНА	БАК-КОНТЕЙНЕР ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАННОЙ БУМАГИ	ШТ	2		250 000,00	500 000
139	E17-1-1-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ	0,2			
139.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,89	2,178	29 102,89	63 386,09
139.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,85	0,17		
139.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	0,046	15 000,00	690,00
139.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,62	0,124	-	-
139.5	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00028	-	-
139.6	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00014	-	-
139.7	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004	-	-
139.8	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,6	0,12	-	-
139.9	52038	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 10 ММ	Т	0,0001	0,00002	-	-
140	ЦЕНА	ПОДДОН ДУШЕВОЙ	КОМПЛ	2		850 000,00	1 700 000
141	ЦЕНА	СИФОН ДЛЯ ДУШЕВОГО ПОДДОНА	ШТ	2		35 000,00	70 000
142	ЦЕНА	МЫЛЬНИЦА	ШТ	2		45 000,00	90 000
143	ЦЕНА	ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ	ШТ	2		55 000,00	110 000
144	E17-1-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ ДУША	10ШТ	0,2			
144.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1,4	29 102,89	40 744,05
144.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,02	600,00	12,00
144.3	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00006	-	-
144.4	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00002	-	-
144.5	35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,026	-	-
144.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002	-	-
145	ЦЕНА	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	2		650 000,00	1 300 000
146	ЦЕНА	ПОЛОТЕНЦЕДЕРЖАТЕЛЬ	ШТ	2		55 000,00	110 000
147	E17-1-1-22	УСТАНОВКА ТРАПОВ ДИАМЕТРОМ 50 ММ ПЛАСТМАССОВЫЙ	10КОМПЛ	0,2			

147.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,06	1,012	29 102,89	29 452,12
147.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,026		
147.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,006	15 000,00	90,00
147.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,1	0,02	-	-
147.5	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004	-	-
148	ЦЕНА	ТРАП ПЛАСТМАССОВЫЙ Д.50ММ	КОМПЛ	2		90 000,00	180 000
<b>ВЫТЯЖНАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ В САМУЗЛАХ</b>							
149	E20-3-2-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЯТОРОВ ОСЕВЫХ МАССОЙ ДО 0,025 Т	ШТ	1			
149.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,98	3,98	29 102,89	115 829,50
149.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,05		
149.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	-	-
149.4	00969	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 31,39 (3,2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,91	0,91	-	-
149.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,04	-	-
149.6	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,08	0,08	-	-
150	ЦЕНА	БЫТОВОЙ ВЕНТИЛЯТОР СОМРАСТ 300 "АРКТОС"	ШТ	1		690 000,00	690 000
151	E20-1-1-4	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЛИСТОВОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ КЛАССА Н [НОРМАЛЬНЫЕ] ТОЛЩИНОЙ 0,6 ММ, ДИАМЕТРОМ ДО 250 ММ ЛИСТОВАЯ СТАЛЬ Д.250ММ	100М2	0,006			
151.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	167,86	1,00716	29 102,89	29 311,27
151.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,32	0,00792		
151.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,52	0,00312	-	-
151.4	00977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,39	0,00234	-	-
151.5	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,79	0,01074	-	-
151.6	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,8	0,0048	-	-
151.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,015	0,00009	90 000 000,00	8 100,00
151.8	32117	МАСТИКА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ НЕТВЕРДЕЮЩАЯ "ГЭЛАН"	Т	0,005	0,00003	-	-
151.9	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0004	0,0000024	-	-
151.10	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	8	0,048	50 000,00	2 400,00
151.11	63394	ВОЗДУХОВОДЫ КЛАССА Н ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,6 ММ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ Д- 250 ММ	М2	100	0,6	185 000,00	111 000,00
152	E20-2-18-1	УСТАНОВКА ВСТАВОК ГИБКИХ К ОСЕВЫМ ВЕНТИЛЯТОРАМ	М2	0,5			
152.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,75	2,875	29 102,89	83 670,81
152.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,005		
152.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,005	-	-
152.4	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0002	0,0001	90 000 000,00	9 000,00

152.5	45407	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,08	0,04	50 000,00	2 000,00
153	ЦЕНА	ГИБКИЕ ВСТАВКИ К ВЕНТИЛЯТОРУ	М2	0,5		50 000,00	25 000
154	E20-2-3-11	УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ СТАЛЬНЫХ ЩЕЛЕВЫХ РЕГУЛИРУЮЩИХ [Р] НОМЕР 200 РАЗМЕР 200X200 ММ	РЕШЕТКА	2			
154.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,07	2,14	29 102,89	62 280,18
154.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,02		
154.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,27	0,54	600,00	324,00
154.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,02	-	-
154.5	33642	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0004	0,0008	-	-
155	ЦЕНА	РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ РЕГУЛИРУЕМЫЕ РВР-1 /200X200ММ/	ШТ	2		50 000,00	100 000
<b>ПРОЧИЕ РАБОТЫ (ПРОБИВКА ПРОЁМОВ И ОТВЕРСТИЙ В СТЕНАХ И ПОЛАХ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ ТРУБОПРОВОДОВ И ВОЗДУХОВОДОВ)</b>							
156	E46-3-9-8	ПРОБИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ОТВЕРСТИЙ КРУГЛЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 50 ММ ПРИ ТОЛЩИНЕ СТЕН ДО 51 СМ	100ШТ	0,04			
156.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,13	3,8852	29 102,89	113 070,55
156.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	28,42	1,1368	46 000,00	52 292,80
156.3	02874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	56,84	2,2736	1 500,00	3 410,40
157	E46-3-10-3	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 500 СМ2	100ШТ	0,04			
157.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	110,64	4,4256	29 102,89	128 797,75
157.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	30,57	1,2228	46 000,00	56 248,80
157.3	02874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	61,14	2,4456	1 500,00	3 668,40
158	E46-3-10-2	ПРОБИВКА В БЕТОННЫХ СТЕНАХ И ПОЛАХ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ ОТВЕРСТИЙ ПЛОЩАДЬЮ ДО 100 СМ2	100ШТ	0,04			
158.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,43	1,4172	29 102,89	41 244,62
158.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	8,99	0,3596	46 000,00	16 541,60
158.3	02874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	17,98	0,7192	1 500,00	1 078,80
159	E46-3-7-3	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	1,03			
159.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,3	12,669	29 102,89	368 704,51
159.2	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	2,54	2,6162	46 000,00	120 345,20
159.3	02874	ПЕРФОРАТОРЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,08	5,2324	1 200,00	6 278,88
160	E46-3-17-2	ЗАДЕЛКА ОТВЕРСТИЙ, ГНЕЗД И БОРОЗД В ПЕРЕКРЫТИЯХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ДО 0,2 М2	М3	0,09			
160.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	44,66	4,0194	29 102,89	116 976,16

160.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,24	0,0216		
160.3	00975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,49	0,0441	0,00	-
160.4	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,24	0,0216	0,00	-
160.5	09219	ВОДА	МЗ	0,0032	0,000288	0,00	-
160.6	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,0011	0,000099	0,00	-
160.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,0095	0,000855	0,00	-
160.8	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,0005	0,000045	0,00	-
160.9	36057	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	МЗ	0,09	0,0081	0,00	-
160.10	45013	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	1,04	0,0936	350 392,00	32 796,69
<b>РАЗДЕЛ: 2-й КАБИНЕТ СЛЕВА ПО КОРИДОРУ-ПЕРЕБОРУДУЕТСЯ В ПРИЕМНУЮ СЕКРЕТАРЯ</b>							
170	Е55-1-3	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,1865			
170.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,01	7,088865	29 102,89	206 306,46
170.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,49	0,277885		
170.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,58	0,66767	-	-
171	Е15-7-1-3 ШНК.ДОП.2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН. ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ ДО 3,9 М	М2	18,5			
171.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1	18,5	29 102,89	538 403,47
171.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,74	0,00	-
171.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,03	0,555	600,00	333,00
171.4	01369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,05	0,925	300,00	277,50
171.5	01521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,02	0,37	15 000,00	5 550,00
171.6	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,06	1,11	650,00	721,50
171.7	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,37	0,00	-
171.8	30485	ДЮБЕЛЬ	ШТ	1,5	27,75	200,00	5 550,00
171.9	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЛЕР"	КГ	0,7	12,95	1 400,00	18 130,00
171.10	35441	ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ"	КГ	0,15	2,775	1 400,00	3 885,00
171.11	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	27,75	3 200,00	88 800,00
171.12	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,51	27,935	3 200,00	89 392,00
171.13	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,02	18,87	3 200,00	60 384,00
171.14	35448	ШУРУП TN25	ШТ	34	629	50,00	31 450,00
171.15	35462	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС65/50	М	2,05	37,925	6 050,00	229 446,25
171.16	35468	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН65/40	М	0,77	14,245	6 050,00	86 182,25
171.17	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ влагостойкие	М2	2,1	38,85	18 000,00	699 300,00
172	ЦЕНА	СТОИМОСТЬ ПЕНОПЛАСТА ТОЛЩ.10 СМ	М2	18,5		60 000,00	1 110 000,00
<b>ПОТОЛОК</b>							
173	Е15-1-52-1 ШНК.ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,50X2,67)=14,68М2	100М2	0,1468			
173.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	56,830684	29 102,89	1 653 937,15
173.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	6,07752	600,00	3 646,51
173.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	20,21436	550,00	11 117,90
173.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	8,702304	1 500,00	13 053,46

173.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00214328	45 000 000,00	96 447,60
173.6	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	108	15,8544	18 000,00	285 379,20
173.7	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,13212	-	-
173.8	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	300	44,04	1 000,00	44 040,00
173.9	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	120	17,616	1 000,00	17 616,00
173.10	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	150	22,02	900,00	19 818,00
173.11	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	72	10,5696	800,00	8 455,68
173.12	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	72	10,5696	800,00	8 455,68
173.13	040968	ШПАТЛЕВКА KNAUF	Т	0,083	0,0121844	1 400 000,00	17 058,16
173.14	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ KNAUF	Т	0,0025	0,000367	18 000 000,00	6 606,00
173.15	49307	ПРОФИЛЬ 60Х27Х0,6	М	510	74,868	8 500,00	636 378,00
174	E15-2-19-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1468			
174.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,62	1,852616	29 102,89	53 916,48
174.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	0,064592		
174.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001468	-	-
174.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,0052848	15 000,00	79,27
174.5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,39	0,057252	25 000,00	1 431,30
174.6	09219	ВОДА	М3	0,148	0,0217264	-	-
174.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,2262	0,03320616	1 400 000,00	46 488,62
175	E15-4-5-2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1468			
175.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,94	2,486792	29 102,89	72 372,83
175.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,01468		
175.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,001468	15 000,00	22,02
175.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,013212	-	-
175.5	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ(ХАЯТ)	Т	0,057	0,0083676	15 000 000,00	125 514,00
175.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,0008074	1 400 000,00	1 130,36
175.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	0,048444	45 454,00	2 201,97
175.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,016148	5 000,00	80,74
<b>СТЕНЫ</b>							
176	E63-5-1	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ	100М2	0,4872			
176.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,4	5,06688	29 102,89	147 460,85
177	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,4872			
177.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	10,13376	29 102,89	294 922
178	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,4872			
178.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	7,5842424	29 102,89	220 723,37
178.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,911064		
178.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,019488	-	-
178.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,077952	15 000,00	1 169,28
178.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,813624	25 000,00	20 340,60
178.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0920808	-	-
178.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,1417752	1 400 000,00	198 485,28

179	E15-6-1-1	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100M2	0,4872			
179.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,63	16,384536	29 102,89	476 837,35
179.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,009744		
179.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,004872	15 000,00	73,08
179.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,004872	-	-
179.5	009219	ВОДА	МЗ	0,01	0,004872	-	-
179.6	030221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,00345912	-	-
179.7	031679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,0009744	65 000 000,00	63 336,00
179.8	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0067	0,00326424	1 400 000,00	4 569,94
179.9	032278	ОБОИ	10M2	11,3	5,50536	350 000,00	1 926 876,00
179.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0004	0,00019488	-	-
179.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,004872	5 000,00	24,36
180	E15-3-1-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ,ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100М	0,1634			
180.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,38	4,800692	29 102,89	139 714,01
180.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,017974		
180.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,003268	-	-
180.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,014706	15 000,00	220,59
180.5	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	0,9804	600,00	588,24
180.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,002451	650 000,00	1 593,15
180.7	036136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	МЗ	0,0043	0,00070262	3 600 000,00	2 529,43
181	ЦЕНА	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	16,34		4 500,00	73 530,00
<b>ОКНА</b>							
182	E56-001-04 ДОП. 5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ 1,30X2,40=3,12M2	100ШТ	0,01			
182.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	129,29	1,2929	29 102,89	37 627,13
182.2	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	3,45	0,0345	2 500,00	86,25
182.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,66	0,1066	-	-
183	E56-002-02	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100M2	0,03			
183.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,11	1,3833	29 102,89	40 258,03
183.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,93	0,0279		
183.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,42	0,1026	-	-
184	E10-1-36-3	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100M2	0,0312			
184.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91,3	2,84856	29 102,89	82 901,33
184.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,09	0,127608		
184.3	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,48	0,202176	650,00	131,41
184.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	25,6	0,79872	45 000,00	35 942,40
184.5	55953	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ТИПА "АКФА"	М2	100	3,12	950 000,00	2 964 000,00
184.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011	0,0003432	40 000 000,00	13 728,00

185	E10-1-35-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ	100М	0,027			
185.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	0,57213	29 102,89	16 650,64
185.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,19	0,00513		
185.3	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	400	10,8	10,00	108,00
185.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	56,6	1,5282	75 000,00	114 615,00
185.5	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	2,7	95 000,00	256 500,00
186	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0125			
186.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	2,55075	29 102,89	74 234,20
186.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,06	0,02575		
186.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,00125	324 000,00	405,00
186.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,05375	324 000,00	17 415,00
187	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ ЗММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0125			
187.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	0,1945875	29 102,89	5 663,06
187.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,023375		
187.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0005	-	-
187.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,002	15 000,00	30,00
187.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,020875	25 000,00	521,88
187.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0023625	-	-
187.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,0036375	1 400 000,00	5 092,50
188	E1504-005-01 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,0125			
188.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,18	0,18975	29 102,89	5 522,27
188.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,09	0,001125		
188.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,000125	15 000,00	1,88
188.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,001	-	-
188.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,00065	15 000 000,00	9 750,00
188.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0000625	1 400 000,00	87,50
188.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,00375	45 454,00	170,45
188.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,00125	5 000,00	6,25
<b>ПОЛЫ</b>							
189	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0,1634			
189.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,77	0,616018	29 102,89	17 927,90
189.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,017974	-	-
190	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0,1468			
190.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,39	1,672052	29 102,89	48 661,55
190.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,019084		
190.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,068996	-	-
191	E57-5-1	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,1468			
191.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	45	6,606	29 102,89	192 253,69
191.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,7	0,10276		
191.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,02936	15 000,00	440,40

191.4	44101	ДОСКИ ДЛЯ ЧИСТОГО ПОЛА	М3	0,1	0,01468	3 600 000,00	52 848,00
191.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00001468	9 000 000,00	132,12
192	E57-6-4	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,1468			
192.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,2	5,90136	29 102,89	171 746,63
192.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯНЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	19,3	2,83324	25 000,00	70 831,00
193	E11-1-35-4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП	100М2	0,1468			
193.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,84	7,022912	29 102,89	204 387,04
193.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,41	0,206988		
193.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,58	0,085144	15 000,00	1 277,16
193.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,43	0,063124	350,00	22,09
193.5	29965	ДСП	М2	102,7	15,07636	69 173,00	1 042 877,05
193.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0053	0,00077804	9 000 000,00	7 002,36
194	E11-1-34-8 ШНК.ДОП.4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА	100М2	0,1468			
194.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,84	2,912512	29 102,89	84 762,52
194.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,49	0,071932		
194.3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	М2	102	14,9736	2 000,00	29 947,20
194.4	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	15,2672	135 000,00	2 061 072,00
195	E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ	100М	0,1634			
195.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	1,088244	29 102,89	31 671,05
195.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,004902		
195.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,217322	600,00	130,39
195.4	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,328434	650,00	213,48
195.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,1438	2 200,00	2 516,36
195.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,1438	2 200,00	2 516,36
195.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	6,536	2 200,00	14 379,20
195.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	2,6144	1 500,00	3 921,60
195.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	4,29742	2 000,00	8 594,84
195.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	42,9742	50,00	2 148,71
195.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	М	101	16,5034	2 500,00	41 258,50
196	E1101-053-02 ДОП. 8	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ	100 М ПРОФИЛЯ	0,01			
196.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,89	0,1889	29 102,89	5 497,54
196.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,5	0,015	600,00	9,00
196.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	4,6	0,046	650,00	29,90
196.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,36	0,0036	550,00	1,98
196.5	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	3,1	0,031	600,00	18,60
196.6	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	400	4	50,00	200,00
196.7	61613	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4	0,04	20 000,00	800,00
197	ЦЕНА	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	М	1		15 000,00	15 000,00

## ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ

198	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,016			
198.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	1,13696	29 102,89	33 088,82
198.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,00064		
198.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00016	15 000,00	2,40
198.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,0432	18 000,00	777,60
198.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0003936	22 500 000,00	8 856,00
198.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0048	5 000,00	24,00
199	E10-1-61-2 ШНК.ДОП.6	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	1			
199.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,89	0,89	29 102,89	25 901,57
199.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,01		
199.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,12	600,00	72,00
199.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	0,25	0,25	650,00	162,50
199.5	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	7	7	50,00	350,00
200	ЦЕНА	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20X0,75	ШТ	1		78 000,00	78 000,00
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>							
201	E20-6-18-1 ШНК.ДОП.6	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВт:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИОНЕР	1			
201.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,5	3,5	29 102,89	101 860,12
201.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,05		
201.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,08	0,08	-	-
201.4	00965	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ-Ч	0,14	0,14	-	-
201.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,05	-	-
201.6	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,35	0,35	-	-
201.7	30317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0002	0,0002	8 000 000,00	1 600,00
201.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0001	0,0001	-	-
201.9	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,0001	0,0001	-	-
201.10	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,1	-	-
201.11	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	1,5	-	-
201.12	31857	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	5	-	-
201.13	31859	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	5	-	-
201.14	31861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	5	-	-
201.15	31862	ЛЕНТА С ЛИГКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1	1	-	-
201.16	34482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000М	0,0055	0,0055	-	-
201.17	34483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000М	0,003	0,003	-	-
201.18	38971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	0,5	-	-

201.19	38974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	2	-	-
201.20	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	5	-	-
201.21	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	10	-	-
201.22	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,02		
202	ЦЕНА	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1		5 500 000,00	5 500 000
<b>МЕБЕЛЬ</b>							
203	ЦЕНА	СТОЛ ОФИСНЫЙ С ПЕРЕГОРОДКОЙ,ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ,КРЕСЛО,ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ,ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ,ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-4ШТ	К-Т	1		15 000 000,00	15 000 000
204	ЦЕНА	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ"	ШТ	1		850 000,00	850 000
<b>ОРГТЕХНИКА</b>							
205	ЦЕНА	КОМПЬЮТЕР,ПРИНТЕР,ТЕЛЕФОН,UPS-ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1		12 500 000,00	12 500 000
<b>РАЗДЕЛ: 3-Й И 4-Й КАБИНЕТ СЛЕВА ПО КОРИДОРУ-ОБЪЕДИНЯЮТСЯ</b>							
<b>ПОТОЛОК</b>							
206	E15-1-52-1 ШНК,ДОП.1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ (5,50X5,48)=30,14М2	100М2	0,3014			
206.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	387,13	116,680982	29 102,89	3 395 753,78
206.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	41,4	12,47796	600,00	7 486,78
206.3	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	137,7	41,50278	550,00	22 826,53
206.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	59,28	17,866992	1 500,00	26 800,49
206.5	030325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,00440044	45 000 000,00	198 019,80
206.6	032299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108	32,5512	18 000,00	585 921,60
206.7	035523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,27126	-	-
206.8	040963	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М	300	90,42	1 000,00	90 420,00
206.9	040964	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	М	120	36,168	1 000,00	36 168,00
206.10	040965	УДЛИНИТЕЛЬ	М	150	45,21	900,00	40 689,00
206.11	040966	СОЕДИНИТЕЛЬ 1-ГО УРОВНЯ	М	72	21,7008	800,00	17 360,64
206.12	040967	СОЕДИНИТЕЛЬ 2-ГО УРОВНЯ	М	72	21,7008	800,00	17 360,64
206.13	040968	ШПАТЛЕВКА КНАУФ	Т	0,083	0,0250162	1 400 000,00	35 022,68
206.14	040969	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ КНАУФ	Т	0,0025	0,0007535	18 000 000,00	13 563,00
206.15	49307	ПРОФИЛЬ 60X27X0,6	М	510	153,714	8 500,00	1 306 569,00
207	E15-2-19-4	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ [ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА] ИЗ СУХИХ РАСТВОРНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 2 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	0,3014			
207.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,62	3,803668	29 102,89	110 697,73
207.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,44	0,132616		
207.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,003014	-	-
207.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,036	0,0108504	15 000,00	162,76
207.5	01914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	0,39	0,117546	25 000,00	2 938,65
207.6	09219	ВОДА	М3	0,148	0,0446072	-	-
207.7	45036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,2262	0,06817668	1 400 000,00	95 447,35
208	E15-4-5-2	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	0,3014			
208.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,94	5,105716	29 102,89	148 591,09
208.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,03014		

208.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,003014	15 000,00	45,21
208.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,027126	-	-
208.5	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ(ХАЯТ)	Т	0,057	0,0171798	15 000 000,00	257 697,00
208.6	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0055	0,0016577	1 400 000,00	2 320,78
208.7	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,33	0,099462	45 454,00	4 520,95
208.8	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,033154	5 000,00	165,77
<b>СТЕНЫ</b>							
209	E63-5-1	СНЯТИЕ ОБОЕВ ПРОСТЫХ И УЛУЧШЕННЫХ (5,50+5,48)X2=21,96М X3,40=74,66М2 - ( ДВЕРЬ(0,9X2,10=1,89X2=3,78М2;ОКНО (1,30X2,4)X2=6,24М2 ИТОГО: 64,64М2	100М2	0,6464			
209.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,4	6,72256	29 102,89	195 645,92
210	E62-041-01	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,6464			
210.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	13,44512	29 102,89	391 292
211	E8-2-1-1	ЗАДЕЛКА ДВЕРНОГО ПРОЕМА КИРПИЧОМ	М3	0,47			
211.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,4	2,538	29 102,89	73 863,13
211.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,4	0,188		
211.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	0,4	0,188	-	-
211.4	09902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000ШТ	0,394	0,18518	2 000 000,00	370 360,00
211.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	М3	0,24	0,1128	324 000,00	36 547,20
211.6	36026	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА	М3	0,0005	0,000235	-	-
212	E55-1-3	РАЗБОРКА ГИПСОКАРТОННЫХ ПЕРЕГОРОДОК	100М2	0,1863			
212.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,01	7,081263	29 102,89	206 085,22
212.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,49	0,277587		
212.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,58	0,666954	-	-
213	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,6464			
213.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	10,0625088	29 102,89	292 848,09
213.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	1,208768		
213.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,025856	-	-
213.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,103424	15 000,00	1 551,36
213.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	1,079488	25 000,00	26 987,20
213.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,1221696	-	-
213.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,1881024	1 400 000,00	263 343,36
214	E15-6-1-1	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	0,4601			
214.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	33,63	15,473163	29 102,89	450 313,76
214.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,009202		
214.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,004601	15 000,00	69,02
214.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,004601	-	-
214.5	009219	ВОДА	М3	0,01	0,004601	-	-

214.6	030221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,00326671	-	-
214.7	031679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,0009202	65 000 000,00	59 813,00
214.8	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0067	0,00308267	1 400 000,00	4 315,74
214.9	032278	ОБОИ	10М2	11,3	5,19913	350 000,00	1 819 695,50
214.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0004	0,00018404	-	-
214.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,004601	5 000,00	23,01
215	Е15-3-1-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА- ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ (5,50+5,48)Х2=21,96М	100М	0,2196			
215.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,38	6,451848	29 102,89	187 767,42
215.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,11	0,024156		
215.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,004392	-	-
215.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,09	0,019764	15 000,00	296,46
215.5	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6	1,3176	600,00	790,56
215.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,003294	650 000,00	2 141,10
215.7	036136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	М3	0,0043	0,00094428	3 600 000,00	3 399,41
216	ЦЕНА	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	21,96		4 500,00	98 820,00
<b>ОКНА</b>							
217	Е56-001-04 ДОП. 5	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ 1,30Х2,40=3,12М2	100ШТ	0,02			
217.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	129,29	2,5858	29 102,89	75 254,25
217.2	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,45	0,069	2 500,00	172,50
217.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,66	0,2132	-	-
218	Е56-002-02	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,06			
218.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	46,11	2,7666	29 102,89	80 516,06
218.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,93	0,0558		
218.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	3,42	0,2052	-	-
219	Е10-1-36-3	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100М2	0,0624			
219.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	91,3	5,69712	29 102,89	165 802,66
219.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,09	0,255216		
219.3	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО- МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,48	0,404352	650,00	262,83
219.4	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	25,6	1,59744	45 000,00	71 884,80
219.5	55953	АЛЮМИНИЕВЫЕ ОКНА ТИПА "АКФА"	М2	100	6,24	950 000,00	5 928 000,00
219.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,011	0,0006864	40 000 000,00	27 456,00
220	Е10-1-35-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ	100М	0,052			
220.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,19	1,10188	29 102,89	32 067,89
220.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,19	0,00988		
220.3	30856	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	400	20,8	10,00	208,00

220.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	56,6	2,9432	75 000,00	220 740,00
220.5	85343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	5,2	95 000,00	494 000,00
221	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,025			
221.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	5,1015	29 102,89	148 468,39
221.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,06	0,0515		
221.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,0025	324 000,00	810,00
221.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,1075	324 000,00	34 830,00
222	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ ЗММ-ОТКОСЫ	100М2	0,025			
222.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	0,1945875	29 102,89	5 663,06
222.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,023375		
222.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0005	-	-
222.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,002	15 000,00	30,00
222.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,020875	25 000,00	521,88
222.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0023625	-	-
222.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,0036375	1 400 000,00	5 092,50
223	E1504-005-01 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ОТКОСОВ	100М2	0,025			
223.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,18	0,3795	29 102,89	11 044,55
223.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,00225		
223.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00025	15 000,00	3,75
223.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,002	-	-
223.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,0013	15 000 000,00	19 500,00
223.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,000125	1 400 000,00	175,00
223.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,0075	45 454,00	340,91
223.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,0025	5 000,00	12,50
<b>ПОЛЫ</b>							
224	E57-003-01	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100М	0,2196			
224.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,77	0,827892	29 102,89	24 094,05
224.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,11	0,024156	-	-
225	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	0,3014			
225.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	3,432946	29 102,89	99 908,65
225.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,039182		
225.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	0,47	0,141658	-	-
226	E57-5-1	РЕМОНТ ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ СО ВСТАВКОЙ РЕЕК	100М2	0,3014			
226.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	45	13,563	29 102,89	394 722,50
226.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,7	0,21098		
226.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,2	0,06028	15 000,00	904,20
226.4	44101	ДОСКИ ДЛЯ ЧИСТОГО ПОЛА	М3	0,1	0,03014	3 600 000,00	108 504,00
226.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00003014	9 000 000,00	271,26
227	E57-6-4	ОСТРОЖКА ДОЩАТЫХ ПОКРЫТИЙ ПЛОЩАДЬЮСВЫШЕ 5М2	100М2	0,3014			
227.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,2	12,11628	29 102,89	352 618,76

227.2	001195	МАШИНЫ ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯНЫХ ПОЛОВ	МАШ-Ч	19,3	5,81702	25 000,00	145 425,50
<b>228</b>	<b>E11-1-35-4</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДСП</b>	<b>100M2</b>	<b>0,3014</b>			
228.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	47,84	14,418976	29 102,89	419 633,87
228.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,41	0,424974		
228.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,58	0,174812	15 000,00	2 622,18
228.4	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	М-ЧАС	0,43	0,129602	350,00	45,36
228.5	29965	ДСП	M2	102,7	30,95378	69 173,00	2 141 165,82
228.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0053	0,00159742	9 000 000,00	14 376,78
<b>229</b>	<b>E11-1-34-8 ШНК.ДОП.4</b>	<b>УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO БЕЗ КЛЕЯ</b>	<b>100M2</b>	<b>0,3014</b>			
229.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	19,84	5,979776	29 102,89	174 028,76
229.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,49	0,147686		
229.3	083171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ ТОЛЩ.2ММ	M2	102	30,7428	2 000,00	61 485,60
229.4	085918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2	104	31,3456	135 000,00	4 231 656,00
<b>230</b>	<b>E11-1-40-3 ШНК.ДОП.6</b>	<b>УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ</b>	<b>100M</b>	<b>0,2196</b>			
230.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,66	1,462536	29 102,89	42 564,02
230.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,03	0,006588		
230.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,33	0,292068	600,00	175,24
230.4	001041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,01	0,441396	650,00	286,91
230.5	029840	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,5372	2 200,00	3 381,84
230.6	029841	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	1,5372	2 200,00	3 381,84
230.7	029842	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	8,784	2 200,00	19 324,80
230.8	029843	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	3,5136	1 500,00	5 270,40
230.9	030795	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 ММ	10 ШТ	26,3	5,77548	2 000,00	11 550,96
230.10	035391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	263	57,7548	50,00	2 887,74
230.11	044346	ПЛИНТУСЫ ДЛЯ ПОЛОВ ИЗ ПЛАСТИКАТА	M	101	22,1796	2 500,00	55 449,00
<b>231</b>	<b>E1101-053-02 ДОП. 8</b>	<b>УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОГО НАКЛАДНОГО ПРОФИЛЯ (ПОРОГИ, НАКЛАДКИ, И Т.П.) НА БЕТОННОЕ ОСНОВАНИЕ</b>	<b>100 M ПРОФИЛЯ</b>	<b>0,01</b>			
231.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	18,89	0,1889	29 102,89	5 497,54
231.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,5	0,015	600,00	9,00
231.3	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	4,6	0,046	650,00	29,90
231.4	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,36	0,0036	550,00	1,98
231.5	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	3,1	0,031	600,00	18,60
231.6	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОСТРОКОНЕЧНЫЕ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	400	4	50,00	200,00
231.7	61613	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	4	0,04	20 000,00	800,00
231.8	Ц5470	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ НАКЛАДНОЙ ПРОФИЛЬ (ПОРОЖЕК)	M	1		15 000,00	15 000,00
<b>ОТОПИТЕЛЬНЫЕ ПРИБОРЫ</b>							
<b>232</b>	<b>E15-4-30-4</b>	<b>МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2</b>	<b>100M2</b>	<b>0,032</b>			
232.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	2,27392	29 102,89	66 177,64
232.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,00128		

232.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,00032	15 000,00	4,80
232.4	31392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,0864	18 000,00	1 555,20
232.5	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,0007872	22 500 000,00	17 712,00
232.6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,0096	5 000,00	48,00
233	Е10-1-61-2 ШНК.ДОП.6	ОБШИВКА ОБОГРЕВАТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ ИЗ РЕШЕТОК МДФ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ ДО 1 М2	РЕШЕТКА	2			
233.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,89	1,78	29 102,89	51 803,14
233.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	0,02		
233.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,12	0,24	600,00	144,00
233.4	01041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	0,25	0,5	650,00	325,00
233.5	35391	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ОСТРЫМ КОНЦОМ ДЛИНОЙ 35 ММ	ШТ	7	14	50,00	700,00
234	ЦЕНА	РЕШЕТКА ИЗ МДФ 1,20X0,75	ШТ	2		78 000,00	156 000,00
<b>КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА</b>							
235	Е20-6-18-1 ШНК.ДОП.6	МОНТАЖ БЫТОВЫХ КОНДИЦИОНЕРОВ /СПЛИТ-СИСТЕМ/ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 4,5 КВТ:С ЛЕСТНИЦЫ	КОНДИЦИОНЕР	1			
235.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3,5	3,5	29 102,89	101 860,12
235.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,05	0,05		
235.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,08	0,08	-	-
235.4	00965	ЛЕБЕДКИ РУЧНЫЕ И РЫЧАЖНЫЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 9,81 (1) КН (Т)	МАШ-Ч	0,14	0,14	-	-
235.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,05	-	-
235.6	02873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,35	0,35	-	-
235.7	30317	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ	Т	0,0002	0,0002	8 000 000,00	1 600,00
235.8	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0001	0,0001	-	-
235.9	30323	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА И ПАНЕЛЕЙ К НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ	Т	0,0001	0,0001	-	-
235.10	30620	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,1	0,1	-	-
235.11	30796	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X40 ММ	10 ШТ	1,5	1,5	-	-
235.12	31857	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 6X1,0	М	5	5	-	-
235.13	31859	ТРУБКИ МЕДНЫЕ ОТОЖЖЕННЫЕ, 12X1,0	М	5	5	-	-
235.14	31861	ТРУБЫ ДРЕНАЖНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	М	5	5	-	-
235.15	31862	ЛЕНТА С ЛИПКИМ СЛОЕМ ОБМОТОЧНАЯ	М	1	1	-	-
235.16	34482	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X1,5	1000М	0,0055	0,0055	-	-
235.17	34483	КАБЕЛЬ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ С ТРЕХСЛОЙНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ С НАРУЖНОЙ ОБОЛОЧКОЙ ИЗ НЕПОДДЕРЖИВАЮЩЕГО ГОРЕНИЕ ПВХ, МАРКИ NYM 5X2,5	1000М	0,003	0,003	-	-
235.18	38971	КОРОБ ПВХ 16X16	М	0,5	0,5	-	-
235.19	38974	КОРОБ ПВХ 40X60	М	2	2	-	-
235.20	44225	КРОНШТЕЙНЫ	КГ	5	5	-	-
235.21	45956	ТРУБКИ ИЗ ВСПЕНЕННОГО КАУЧУКА, ПОЛИЭТИЛЕНА	М	10	10	-	-
235.22	85342	ГЕРМЕТИКИ СИЛИКОНОВЫЕ	Л	0,02	0,02		
236	ЦЕНА	СПЛИТ-СИСТЕМА НАСТЕННАЯ С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	ШТ	1		6 000 000,00	6 000 000
<b>МЕБЕЛЬ</b>							

237	ЦЕНА	СТОЛ ОФИСНЫЙ ДЛЯ РУКОВОДИТЕЛЯ С ПЕРЕГОРОДКОЙ, ТУМБОЧКА ПОДКАТНАЯ, СТОЛ ДЛЯ СОВЕЩАНИЙ, КРЕСЛО, ШКАФ ДЛЯ ДЕЛОВЫХ БУМАГ, ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ, ОФИСНЫЕ СТУЛЬЯ-12 ШТ. ДИВАН, ЖУРНАЛЬНЫЙ СТОЛИК	К-Т	1		25 000 000,00	25 000 000
238	ЦЕНА	ОКОННЫЕ ЖАЛЮЗИ ТИПА " ДЕНЬ-НОЧЬ"	ШТ	2		850 000,00	1 700 000
<b>ОРГТЕХНИКА</b>							
239	ЦЕНА	КОМПЬЮТЕР, ПРИНТЕР, ТЕЛЕФОН, UPS- ИСТОЧНИК БЕСПЕРЕБОЙНОГО ПИТАНИЯ	К-Т	1		12 500 000,00	12 500 000
<b>КОРИДОР</b>							
<b>УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДКИ 1.8x3.35=6.03м2</b>							
240	Е15-7-4-2 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ДВОЙНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ, ОБИТЫМ ДВУМЯ СЛОЯМИ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С ОБЕИХ СТОРОН ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4,2 М	М2	6,03			
240.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,6	9,648	29 102,89	280 784,68
240.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,08	0,4824		
240.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,2412	600,00	144,72
240.4	01369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,02	0,1206	-	-
240.5	01521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,04	0,2412	25 000,00	6 030,00
240.6	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,08	0,4824	650,00	313,56
240.7	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,2412	-	-
240.8	30485	ДЮБЕЛЬ	ШТ	2,4	14,472	200,00	2 894,40
240.9	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛПЕР"	КГ	0,5	3,015	1 400,00	4 221,00
240.10	35441	ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ"	КГ	0,3	1,809	1 400,00	2 532,60
240.11	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	9,045	3 200,00	28 944,00
240.12	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,48	8,9244	3 200,00	28 558,08
240.13	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	3,95	23,8185	3 200,00	76 219,20
240.14	35448	ШУРУП TN25	ШТ	14	84,42	50,00	4 221,00
240.15	35449	ШУРУП TN35	ШТ	37	223,11	50,00	11 155,50
240.16	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	4	24,12	6 050,00	145 926,00
240.17	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	1,43	8,6229	5 050,00	43 545,65
240.18	44617	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ	М2	4,2	25,326	18 000,00	455 868,00
241	Е10-1-37-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0189			
241.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	81,34	1,537326	29 102,89	44 740,63
241.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,65	0,068985		
241.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	1,66	0,031374	-	-
241.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,183141	15 000,00	2 747,12
241.5	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,072576	650,00	47,17
241.6	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	37,5	0,70875	45 000,00	31 893,75
241.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0048	0,0009072	40 000 000,00	3 628,80
242	ЦЕНА	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК ИЗ МДФ	М2	1,89		980 000,00	1 852 200,00
<b>УСТАНОВКА ЗАМКОВ НА ДВЕРИ 6 ШТ</b>							
243	С111-0950	ЗАМОК ВРЕЗНОЙ ОЦИНКОВАННЫЙ С ЦИЛИНДРОВЫМИ МЕХАНИЗМАМИ	ШТ	6		250 000,00	1 500 000,00

РЕМОНТ ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ В КОРИДОРЕ							
244	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ	100М2	0,044			
244.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-	ЧЕЛ-Ч	204,06	8,97864	29 102,89	261 304,37
244.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,06	0,09064		
244.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ	М3	0,1	0,0044	324 000,00	1 425,60
244.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ	М3	4,3	0,1892	365 000,00	69 058,00
СТЕНЫ КОРИДОРА							
245	E62-041-01	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ 10,8Х3,40=36,72М2 МИНУС 5ДВЕРЕЙ (1,89Х5=9,45М2) ИТОГО:36,72-9,45=27,27М2	100М2	0,2727			
245.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	5,67216	29 102,89	165 076
246	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ 10,8Х3,40=36,72М2+ПЕРЕГОРОДКА С ДВУХ СТОРОН 4,14Х2=8,28М2 :36,72+8,28=45,0М2 МИНУС 5ДВЕРЕЙ (1,89Х5=9,45М2) ИТОГО:45,0-9,45=35,55М2	100М2	0,3555			
246.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,567	5,5340685	29 102,89	161 057,39
246.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,87	0,664785		
246.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,01422	-	-
246.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,05688	15 000,00	853,20
246.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,593685	25 000,00	14 842,13
246.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,0671895	-	-
246.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,1034505	1 400 000,00	144 830,70
247	E15-4-5-9	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,3555			
247.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,42	16,50231	29 102,89	480 264,91
247.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,15	0,053325		
247.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,00711	15 000,00	106,65
247.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0223965	15 000 000,00	335 947,50
247.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,034	0,012087	1 400 000,00	16 921,80
247.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,88	0,31284	45 454,00	14 219,83
247.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,36	0,12798	5 000,00	639,90
248	E15-4-5-9	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН-ОТКОСЫ	100М2	0,044			
248.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,42	2,04248	29 102,89	59 442,07
248.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,15	0,0066		
248.3	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,00088	15 000,00	13,20
248.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,002772	15 000 000,00	41 580,00
248.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,034	0,001496	1 400 000,00	2 094,40
248.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,88	0,03872	45 454,00	1 759,98
248.7	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,36	0,01584	5 000,00	79,20
ПОЛЫ КОРИДОРА 10.3Х1.8=19.44М2							
249	E57-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	0,1944			
249.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	111,2	21,61728	29 102,89	629 125,32
249.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	21	4,0824		

249.3	00660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	19,2	3,73248	45 000,00	167 961,60
249.4	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	38,4	7,46496	2 500,00	18 662,40
249.5	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	6,6	1,28304	-	-
250	E11-1-11-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ТОЛЩ.50ММ	100М2	0,1944			
250.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	39,51	7,680744	29 102,89	223 531,85
250.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,27	0,246888		
250.3	00404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	9,07	1,763208	1 000,00	1 763,21
250.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	2,04	0,396576	365 000,00	144 750,24
251	E11-1-11-2 К=6	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 ДОБАВИТЬ 30ММ ЗА 6 РАЗ	100М2	0,1944			
251.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3	0,5832	29 102,89	16 972,81
251.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,26	0,244944		
251.3	00404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	13,92	2,706048	1 000,00	2 706,05
251.4	12104	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100	МЗ	3,06	0,594864	365 000,00	217 125,36
252	E11-1-27-5 ШНК.ДОП.4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ	100М2	0,1944			
252.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	119,78	23,285232	29 102,89	677 667,55
252.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,5	0,8748		
252.3	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,36	0,069984	-	-
252.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,3	0,44712	15 000,00	6 706,80
252.5	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,054432	-	-
252.6	03021	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,56	0,303264	25 000,00	7 581,60
252.7	09219	ВОДА	МЗ	0,1	0,01944	-	-
252.8	31102	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	87,48	1 400,00	122 472,00
252.9	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,0972	5 000,00	486,00
252.10	58180	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,00972	50 000 000,00	486 000,00
252.11	60114	ПЛИТКА КЕРАМИЧЕСКАЯ ДЛЯ ПОЛОВ	М2	102	19,8288	175 000,00	3 470 040,00
253	E11-1-39-4	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ	100М	0,242			
253.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	5,7112	29 102,89	166 212,43
253.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,06	0,01452		
253.3	02509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,06	0,01452	-	-
253.4	44354	ПЛИТКИ ПЛИНТУСНЫЕ	М	101	24,442	17 500,00	427 735,00
253.5	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,16	0,03872	385 000,00	14 907,20
<b>КАБИНЕТ ЗАМЕСТИТЕЛЯ</b>							
<b>ПЕРЕУСТАНОВКА ВХОДНОЙ ДВЕРИ</b>							
254	E56-009-05 ДОП. 5	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,01			
254.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180,89	1,8089	29 102,89	52 644,22
254.2	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	9,52	0,0952	2 500,00	238,00
254.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	10,5	0,105	-	-

255	E56-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,0312			
255.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	36,28	1,131936	29 102,89	32 942,61
255.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	Т	1,18	0,036816	-	-
256	E53-020-01	ЗАКЛАДКА ПРОЕМОВ КИРПИЧОМ (ДВЕРНОЙ ПРОЕМ)	100М3	0,0078			
256.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1070	8,346	29 102,89	242 892,72
256.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	39	0,3042		
256.3	12121	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М50	М3	24	0,1872	324 000,00	60 652,80
256.4	43121	КИРПИЧ	1000ШТ	39,2	0,30576	2 000 000,00	611 520,00
257	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТИПА РОТБАНД ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ (С ДВУХ СТОРОН)	100М2	0,08			
257.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,567	1,24536	29 102,89	36 243,58
257.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,87	0,1496		
257.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0032	-	-
257.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,0128	15 000,00	192,00
257.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,67	0,1336	25 000,00	3 340,00
257.6	009219	ВОДА	М3	0,189	0,01512	-	-
257.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,02328	1 400 000,00	32 592,00
258	E46-03-007-3	ПРОБИВКА ПРОЕМОВ В КОНСТРУКЦИЯХ ИЗ КИРПИЧА	М3	0,78			
258.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	12,3	9,594	29 102,89	279 213,13
258.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	2,54	1,9812	45 000,00	89 154,00
258.3	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,08	3,9624	2 500,00	9 906,00
259	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0312			
259.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	81,34	2,537808	29 102,89	73 857,55
259.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,11388		
259.3	00762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,051792	-	-
259.4	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,302328	15 000,00	4 534,92
259.5	02209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,119808	650,00	77,88
259.6	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	37,5	1,17	45 000,00	52 650,00
259.7	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0048	0,00014976	40 000 000,00	5 990,40
260	ЦЕНА	ВНУТРЕННИЙ ДВЕРНОЙ БЛОК БУ	М2	3,12		-	-
261	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	0,0225			
261.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	204,06	4,59135	29 102,89	133 621,55
261.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,06	0,04635		
261.3	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,00225	324 000,00	729,00
261.4	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	0,09675	324 000,00	31 347,00
262	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ-ОТКОСЫ	100М2	0,0244			
262.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,567	0,3798348	29 102,89	11 054,29
262.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,87	0,045628		

262.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,000976	-	-
262.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,003904	15 000,00	58,56
262.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	0,040748	25 000,00	1 018,70
262.6	009219	ВОДА	МЗ	0,189	0,0046116	-	-
262.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,0071004	1 400 000,00	9 940,56
263	E1504-005-01 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН И ОТКОСОВ	100М2	0,15			
263.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,18	2,277	29 102,89	66 267,28
263.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,0135		
263.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0015	15 000,00	22,50
263.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,08	0,012	-	-
263.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,0078	15 000 000,00	117 000,00
263.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00075	1 400 000,00	1 050,00
263.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,045	45 454,00	2 045,43
263.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,015	5 000,00	75,00
<b>ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА СТЕН</b>							
264	E62-041-01	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ ШПАТЛЕВКИ	100М2	0,6423			
264.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	13,35984	29 102,89	388 810
265	E15-2-19-3 ШНК4.02.70-05П.1.10	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ К СТЕНАМ 3ММ	100М2	0,6423			
265.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,567	9,9986841	29 102,89	290 990,60
265.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,87	1,201101		
265.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,025692	-	-
265.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,16	0,102768	15 000,00	1 541,52
265.5	001914	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ-Ч	1,67	1,072641	25 000,00	26 816,03
265.6	009219	ВОДА	МЗ	0,189	0,1213947	-	-
265.7	045036	СМЕСЬ РАСТВОРНАЯ СУХАЯ	Т	0,291	0,1869093	1 400 000,00	261 673,02
266	E15-6-1-1	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100М2	0,6423			
266.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	33,63	21,600549	29 102,89	628 638,40
266.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,012846		
266.3	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,006423	15 000,00	96,35
266.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,006423	-	-
266.5	009219	ВОДА	МЗ	0,01	0,006423	-	-
266.6	030221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,00456033	-	-
266.7	031679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,0012846	65 000 000,00	83 499,00
266.8	031709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0067	0,00430341	1 400 000,00	6 024,77
266.9	032278	ОБОИ	10М2	11,3	7,25799	350 000,00	2 540 296,50
266.10	035512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0004	0,00025692	-	-
266.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,006423	5 000,00	32,12
267	E15-3-1-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ПО КАРНИЗАМ ИЗ ПЕНОЛИСТЕРОЛА-ПЕНОПЛАСТИКОВЫЕ, ТЯГИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100М	0,173			
267.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	29,38	5,08274	29 102,89	147 922,42

267.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,11	0,01903		
267.3	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,00346	-	-
267.4	001522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,09	0,01557	15 000,00	233,55
267.5	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	6	1,038	600,00	622,80
267.6	030654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,015	0,002595	650 000,00	1 686,75
267.7	036136	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ II СОРТА	МЗ	0,0043	0,0007439	3 600 000,00	2 678,04
268	ЦЕНА	ТЯГИ ИЗ ПЕНОПОЛИСТЕРОЛ/ПЕНОПЛАСТ/	М	17,3		4 500,00	77 850,00
		ИТОГО ЗАТРАТ:					
		ЗАРПЛАТА (В Т.Ч. СОЦСТРАХ)	СУМ				40 854 007,69
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				1 467 350,17
		СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				95 553 256,34
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЫ 3%	СУМ				2 866 597,69
		ИТОГО:	СУМ				140 741 211,89
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧИКА 17,27%	СУМ				24 306 007,29
		ИТОГО:	СУМ				165 047 219,19
		МЕБЕЛЬ, ОРГТЕХНИКА, СПЛИТ- СИСТЕМЫ ДЛЯ КОНДИЦИОНИРОВАНИЯ ВОЗДУХА	СУМ				156 750 000,00
		ИТОГО:	СУМ				321 797 219,19
		НДС 15%	СУМ				48 269 582,88
		ВСЕГО	СУМ				370 066 802,07